

MEDIÇÃO
Medição 3
Escolha uma submeta abaixo para detalhar a medição

Convênio 882795/2019

Contrato de Execução e/ou Fornecimento Nº 029/PGM/2024

Medição Observações

Medição

Data de Início do Objeto
26/06/2024

Situação
Atestada

Data de Início da Medição
13/08/2024

Data Fim da Medição
14/11/2024

Submetas

Descrição	Valor (R\$)	Realizado	Empresa		Conveniente		Concedente / Mandatária		Ações
			R\$	%	R\$	%	R\$	%	
1.1 - TRECHO 01 - RUA GOV. EDUARDO CAMPOS	1.358.069,63	Período	260.811,30	19,20	260.811,30	19,20			
		Acumulado	525.615,05	38,70	525.615,05	38,70			
1.2 - TRECHO 02 - RUA SOLAR	351.375,93	Período	72.668,41	20,68	72.668,41	20,68			
		Acumulado	72.668,41	20,68	72.668,41	20,68			
1.3 - TRECHO 03 - RUA PLANALTO	225.199,58	Período	46.727,11	20,75	46.727,11	20,75			
		Acumulado	46.727,11	20,75	46.727,11	20,75			
1.4 - TRECHO 04 - RUA PLUTÃO	179.042,30	Período	36.337,97	20,30	36.337,97	20,30			
		Acumulado	36.337,97	20,30	36.337,97	20,30			
1.5 - TRECHO 05 - RUA NETURNO	216.145,52	Período	54.470,57	25,20	54.470,57	25,20			
		Acumulado	54.470,57	25,20	54.470,57	25,20			
1.6 - TRECHO 06 - RUA AZALÉTIAS	528.769,90	Período	76.560,01	14,48	76.560,01	14,48			
		Acumulado	190.345,24	36,00	190.345,24	36,00			
1.7 - TRECHO 07 - RUA LÍRIOS	148.994,06	Período	26.253,71	17,62	26.253,71	17,62			
		Acumulado	26.253,71	17,62	26.253,71	17,62			
1.8 - TRECHO 08 - RUA ORQUÍDEAS	240.475,78	Período	47.986,19	19,95	47.986,19	19,95			
		Acumulado	47.986,19	19,95	47.986,19	19,95			
Total	3.248.072,70	Período	621.815,27	19,14	621.815,27	19,14			
		Acumulado	1.000.404,25	30,80	1.000.404,25	30,80			

Exportar o conteúdo dessa tabela no formato [TXT](#), [CSV](#), [XLS](#), [PDF](#) ou [XML](#)

Itens por pág. 10 « ‹ › »


Guilherme Ritter Balain
Engenheiro Civil
CREA 9057 D/RO

[/ Acompanhamento de Obras / Contrato de Execução e/ou Fornecimento / Medição / Detalhar Medição / Detalhar Medição Submetra](#)

MEDIÇÃO
Detalhar Medição 3
 Serviços Medidos até esta Medição

03.733.899/0001-40 - 3R CONSTRUCOES LTDA

▼ Convênio 882795/2019

▼ Contrato de Execução e/ou Fornecimento N° 029/PGM/2024

Medição

Data de Início do Objeto 26/06/2024	Situação Atestada
Data de Início da Medição 13/08/2024	Data Fim da Medição 14/11/2024

1.1 - TRECHO 01 - RUA GOV. EDUARDO CAMPOS

Assinatura Responsável Técnico

CPF	Nome	Perfil	CREA/CAU	Data da Assinatura
678.578.412-34	ISABEL ARAUJO REIS	Empresa	5618D /RO	18/11/2024 - 11:03:13
001.250.112-37	GUILHERME RITTER BALDIN	Conveniente	9057D /RO	21/11/2024 - 10:08:49

— Frente de Obra: TRECHO 01 - RUA GOV EDUARDO CAMPOS

Serviço	Empresa		Conveniente		Concedente / Mandatária	
	Período	Acumulado	Período	Acumulado	Período	Acumulado
▼ Macroserviço: 1 - SERVIÇOS PRELIMINARES						
1.1 - PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO (REFERENCIADO NA COMPOSIÇÃO SINAPI 04/2016 - 74209/001)	Planejado: 6,00 M2 Valor Unitário: RS 434,92 Valor Total: RS 2.609,52	(M2)	6,00	6,00		
1.2 - EXECUÇÃO DE DEPÓSITO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. AF_04/2016	Planejado: 16,00 M2 Valor Unitário: RS 1.063,60 Valor Total: RS 17.017,60	(M2)	16,00	16,00		
1.3 - EXECUÇÃO DE SANITÁRIO E VESTIÁRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. AF_02/2016	Planejado: 6,00 M2 Valor Unitário: RS 1.212,14 Valor Total: RS 7.272,84	(M2)	6,00	6,00		
1.4 - SERVIÇOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTA DE SERVIÇOS ACOMPANHAMENTO E GREIDE (REFERENCIADO NA COMPOSIÇÃO: SINAPI (78472...	Planejado: 11.968,76 M2 Valor Unitário: RS 0,49 Valor Total: RS 5.864,69	(M2)	11.968,76	11.968,76		
1.5 - TAXAS E EMOLUENTES	Planejado: 1,00 UN Valor Unitário: RS 271,44 Valor Total: RS 271,44	(UN)	1,00	1,00		
▼ Macroserviço: 2 - ADMINISTRAÇÃO LOCAL						
2.1 - ADMINISTRAÇÃO DE OBRA - PAV URBANA - BAIRRO PLANALTO/APONIA	Planejado: 6,00 MESES Valor Unitário: RS 7.874,64 Valor Total: RS 47.247,84	(MESES)	1,09	1,09		
▼ Macroserviço: 3 - TERRAPLANAGEM						
3.1 - ESCAVAÇÃO HORIZONTAL EM SOLO DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (170HP/LÂMINA: 5,20M3). AF_07/2020	Planejado: 2.395,34 M3 Valor Unitário: RS 2,46 Valor Total: RS 5.892,54	(M3)	2.395,34	2.395,34		
3.2 - CARGA E DESCARGA MECANICA DE SOLO UTILIZANDO CAMINHÃO BASCULANTE 6,0M3/16T E PA CARREGADORA SOBRE PNEUS 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M3, PES...	Planejado: 2.994,18 M3 Valor Unitário: RS 2,94 Valor Total: RS 8.802,89	(M3)	2.994,18	2.994,18		
3.3 - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 MP - RODOVIA PAVIMENTADA	Planejado: 87.866,10 TXKM Valor Unitário: RS 1,01 Valor Total: RS 88.744,76	(TXKM)	87.866,10	87.866,10		
3.4 - COMPACTAÇÃO DE ATERROS A 100% DO PROCTOR NORMAL	Planejado: 107,76 M3 Valor Unitário: RS 5,76 Valor Total: RS 620,70	(M3)	107,76	107,76		

[Voltar](#)


 Guilherme Ritter Baldin
 Engenheiro Civil
 CREA 9057 DIRO

Serviço	Empresa		Conveniente		Concedente	
	Período	Acumulado	Período	Acumulado	Período	Acumulado
Macrosserviço: 4 - PAVIMENTAÇÃO EM CBUQ						
4.1 - REGULARIZAÇÃO DO SUBLEITO	Planejado: 5,146,56 M2	(M2)	5.146,56	5.146,56	5.146,56	5.146,56
	Valor Unitário: R\$ 1,35					
	Valor Total: R\$ 6.947,86	(R\$)	6.947,86	6.947,86	6.947,86	6.947,86
4.2 - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M ³ - RODOVIA PAVIMENTADA	Planejado: 73.143,39 TXKM	(TXKM)	73.143,39	73.143,39	73.143,39	73.143,39
	Valor Unitário: R\$ 1,01					
	Valor Total: R\$ 73.874,82	(R\$)	73.874,82	73.874,82	73.874,82	73.874,82
4.3 - SUB-BASE DE SOLO ESTABILIZADO GRANULOMETRICAMENTE SEM MISTURA COM MATERIAL DE JAZIDA	Planejado: 952,14 M3	(M3)	952,14	952,14	952,14	952,14
	Valor Unitário: R\$ 13,87					
	Valor Total: R\$ 13.206,18	(R\$)	13.206,18	13.206,18	13.206,18	13.206,18
4.4 - BASE DE SOLO ESTABILIZADO GRANULOMETRICAMENTE SEM MISTURA COM MATERIAL DE JAZIDA	Planejado: 952,14 M3	(M3)	952,14	952,14	952,14	952,14
	Valor Unitário: R\$ 14,70					
	Valor Total: R\$ 13.996,46	(R\$)	13.996,46	13.996,46	13.996,46	13.996,46
4.5 - MATERIAL DE BASE/ SUB-BASE - CASCALHO - COTAÇÃO EM PORTO VELHO/RO	Planejado: 1.904,28 M3	(M3)	1.904,28	1.904,28	1.904,28	1.904,28
	Valor Unitário: R\$ 18,00					
	Valor Total: R\$ 34.277,04	(R\$)	34.277,04	34.277,04	34.277,04	34.277,04
4.6 - IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO	Planejado: 4.760,70 M2	(M2)				
	Valor Unitário: R\$ 0,46					
	Valor Total: R\$ 2.189,92	(R\$)				
4.7 - PINTURA DE LIGAÇÃO	Planejado: 4.760,70 M2	(M2)				
	Valor Unitário: R\$ 0,34					
	Valor Total: R\$ 1.618,64	(R\$)				
4.8 - CONCRETO ASFÁLTICO - FAIXA C - AREIA E BRITA COMERCIAIS	Planejado: 685,54 T	(T)				
	Valor Unitário: R\$ 256,18					
	Valor Total: R\$ 175.621,64	(R\$)				
4.9 - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M ³ - RODOVIA PAVIMENTADA	Planejado: 2.729,18 TXKM	(TXKM)				
	Valor Unitário: R\$ 0,95					
	Valor Total: R\$ 2.592,72	(R\$)				
Macrosserviço: 5 - DRENAGEM SUPERFICIAL						
5.1 - GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 45 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 30 CM BASE DA SARJETA) X 22 CM...	Planejado: 1.225,18 M	(M)				
	Valor Unitário: R\$ 75,50					
	Valor Total: R\$ 92.501,09	(R\$)				
5.2 - GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO COM EXTRUSORA, 45 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 30 CM BASE DA SARJETA) X 22 CM...	Planejado: 84,96 M	(M)				
	Valor Unitário: R\$ 81,05					
	Valor Total: R\$ 6.886,01	(R\$)				
Macrosserviço: 6 - DRENAGEM						
6.1 - ESCAVAÇÃO MECÂNICA DE VALA EM MATERIAL DE 1ª CATEGORIA	Planejado: 1.708,16 M3	(M3)	1.708,16		1.708,16	
	Valor Unitário: R\$ 8,32					
	Valor Total: R\$ 14.211,89	(R\$)	14.211,89		14.211,89	
6.2 - CARGA E DESCARGA MECÂNICA DE SOLO UTILIZANDO CAMINHÃO BASCULANTE 6,0M3/16T E PA CARREGADORA SOBRE PNEUS 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M3, PES...	Planejado: 1.007,13 M3	(M3)	1.007,13		1.007,13	
	Valor Unitário: R\$ 2,94					
	Valor Total: R\$ 2.960,96	(R\$)	2.960,96		2.960,96	
6.3 - REGULARIZAÇÃO DE TALUDES E VALAS COM SOQUETE VIBRATÓRIO	Planejado: 653,89 M2	(M2)	653,89		653,89	
	Valor Unitário: R\$ 3,06					
	Valor Total: R\$ 2.000,90	(R\$)	2.000,90		2.000,90	
6.4 - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE COM CAÇAMBA ESTANQUE COM CAPACIDADE DE 14 M ³ - RODOVIA PAVIMENTADA	Planejado: 30.947,09 TXKM	(TXKM)	30.947,09		30.947,09	
	Valor Unitário: R\$ 0,68					
	Valor Total: R\$ 21.044,02	(R\$)	21.044,02		21.044,02	
6.5 - TUBO DE CONCRETO PA1 COMERCIAL PARA DRENAGEM - D = 0,80 M - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Planejado: 272,28 M	(M)	272,28		272,28	
	Valor Unitário: R\$ 424,85					
	Valor Total: R\$ 115.678,16	(R\$)	115.678,16		115.678,16	

Serviço	Empresa		Conveniente		Concedente	
	Período	Acumulado	Período	Acumulado	Período	Acumulado
6.6 - TUBO DE CONCRETO PA1 COMERCIAL PARA DRENAGEM - D = 0,60 M - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Planejado: 64,31 M	(M)		64,31		64,31
	Valor Unitário: R\$ 283,22					
	Valor Total: R\$ 18.213,88	(R\$)		18.213,88		18.213,88
6.7 - POÇO DE VISITA - PVI 03 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	Planejado: 9,00 UN	(UN)		9,00		9,00
	Valor Unitário: R\$ 2.871,84					
	Valor Total: R\$ 25.846,56	(R\$)		25.846,56		25.846,56
6.8 - CHAMINÉ DOS POÇOS DE VISITA - CPV 02 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	Planejado: 9,00 UN	(UN)				
	Valor Unitário: R\$ 2.002,24					
	Valor Total: R\$ 18.020,16	(R\$)				
6.9 - AREIA EXTRAÍDA COM DRAGA DE SUÇÃO TIPO BOMBA	Planejado: 190,03 M3	(M3)		190,03		190,03
	Valor Unitário: R\$ 14,51					
	Valor Total: R\$ 2.757,34	(R\$)		2.757,34		2.757,34
6.10 - TRANSPORTE DE MATERIAL DE 3ª CATEGORIA COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 12 MP PARA ROCHA - RODOVIA PAVIMENTADA	Planejado: 7.447,66 TXKM	(TXKM)		7.447,66		7.447,66
	Valor Unitário: R\$ 0,92					
	Valor Total: R\$ 6.851,85	(R\$)		6.851,85		6.851,85
6.11 - BOCA DE LOBO DUPLA - GRELHA DE CONCRETO - BLDG 01 - AREIA E BRITA	Planejado: 8,00 UN	(UN)		8,00		8,00
	Valor Unitário: R\$ 2.032,95					
	Valor Total: R\$ 16.263,68	(R\$)		16.263,68		16.263,68
6.12 - BOCA DE LOBO SIMPLES - BLS 01 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	Planejado: 6,00 UN	(UN)		6,00		6,00
	Valor Unitário: R\$ 1.114,10					
	Valor Total: R\$ 6.684,60	(R\$)		6.684,60		6.684,60
Macrosserviço: 7 - SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL						
7.1 - CARGA E DESCARGA MECANICA DE SOLO UTILIZANDO CAMINHÃO BASCULANTE 6,0M3/16T E PA CARREGADEIRA SOBRE PNEUS 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M3, PES...	Planejado: 1,35 M3	(M3)				
	Valor Unitário: R\$ 2,94					
	Valor Total: R\$ 3,97	(R\$)				
7.2 - PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO, R1 LADO 0,248 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + S1 - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	Planejado: 12,00 UN	(UN)				
	Valor Unitário: R\$ 289,74					
	Valor Total: R\$ 3.476,88	(R\$)				
7.3 - SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE REGULAMENTAÇÃO - R1 - LADO DE 0,248 M - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	Planejado: 12,00 UN	(UN)				
	Valor Unitário: R\$ 454,14					
	Valor Total: R\$ 5.449,68	(R\$)				
7.4 - PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO D = 0,60 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + S1 - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	Planejado: 8,00 UN	(UN)				
	Valor Unitário: R\$ 289,67					
	Valor Total: R\$ 2.317,35	(R\$)				
7.5 - SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE ADVERTÊNCIA OU REGULAMENTAÇÃO - LADO OU DIÂMETRO DE 0,60 M - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	Planejado: 8,00 UN	(UN)				
	Valor Unitário: R\$ 504,95					
	Valor Total: R\$ 4.039,60	(R\$)				
7.6 - PINTURA DE FAIXA COM TINTA ACRÍLICA - ESPESSURA DE 0,6 MM	Planejado: 187,28 M2	(M2)				
	Valor Unitário: R\$ 47,90					
	Valor Total: R\$ 8.970,71	(R\$)				
7.7 - TACHA REFLETIVA EM PLÁSTICO INJETADO - BIDIRECIONAL TIPO I - COM UM PINO - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO	Planejado: 100,00 UN	(UN)				
	Valor Unitário: R\$ 33,15					
	Valor Total: R\$ 3.315,00	(R\$)				
Macrosserviço: 8 - TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO						
8.1 - TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO: CM-30 (COTAÇÃO: ANT_03/2023)	Planejado: 5,95 T	(T)				
	Valor Unitário: R\$ 1.641,18					
	Valor Total: R\$ 9.765,02	(R\$)				
8.2 - TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO: RR-1C (COTAÇÃO: ANT_03/2023)	Planejado: 8,33 T	(T)				
	Valor Unitário: R\$ 2.082,16					
	Valor Total: R\$ 17.344,39	(R\$)				
8.3 - TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO: CAP 50/70 (COTAÇÃO: ANT_03/2023)	Planejado: 38,80 T	(T)				
	Valor Unitário: R\$ 2.191,00					
	Valor Total: R\$ 85.030,80	(R\$)				


 Guilherme Ritter Balain
 Engenheiro Civil
 CREA 9057 DIRO

Serviço	Empresa		Conveniente		Concedente	
	Período	Acumulado	Período	Acumulado	Período	Acumulado
Macrosserviço: 9 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL BETUMINOSO						
9.1 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL BETUMINOSO: CM-30 (COTAÇÃO: ANT_03/2023)	Planejado:	5,95 T	(T)			
	Valor Unitário:	R\$ 5.716,45				
	Valor Total:	R\$ 34.012,88	(R\$)			
9.2 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL BETUMINOSO: RR-1C (COTAÇÃO: ANT_03/2023)	Planejado:	8,33 T	(T)			
	Valor Unitário:	R\$ 3.015,86				
	Valor Total:	R\$ 25.122,11	(R\$)			
9.3 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL BETUMINOSO: CAP 50/70 (COTAÇÃO: ANT_03/2023)	Planejado:	38,80 T	(T)			
	Valor Unitário:	R\$ 3.807,54				
	Valor Total:	R\$ 147.732,55	(R\$)			
Macrosserviço: 10 - CALÇADAS						
10.1 - ESCAVAÇÃO MECÂNICA DE VALA EM MATERIAL DE 1ª CATEGORIA	Planejado:	254,92 M3	(M3)			
	Valor Unitário:	R\$ 8,32				
	Valor Total:	R\$ 2.120,93	(R\$)			
10.2 - CARGA E DESCARGA MECANICA DE SOLO UTILIZANDO CAMINHAO BASCULANTE 6,0M3/16T E PA CARREGADORA SOBRE PNEUS 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M3, PES...	Planejado:	318,65 M3	(M3)			
	Valor Unitário:	R\$ 2,94				
	Valor Total:	R\$ 936,83	(R\$)			
10.3 - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³ - RODOVIA PAVIMENTADA	Planejado:	9.791,48 TXKM	(TXKM)			
	Valor Unitário:	R\$ 0,95				
	Valor Total:	R\$ 9.301,91	(R\$)			
10.4 - REATERRO E COMPACTAÇÃO COM SOQUETE VIBRATÓRIO	Planejado:	122,01 M3	(M3)			
	Valor Unitário:	R\$ 19,44				
	Valor Total:	R\$ 2.371,87	(R\$)			
10.5 - EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO - OS...	Planejado:	1.464,17 M2	(M2)			
	Valor Unitário:	R\$ 83,94				
	Valor Total:	R\$ 122.902,43	(R\$)			
10.6 - ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X29 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM...	Planejado:	229,53 M2	(M2)			
	Valor Unitário:	R\$ 63,93				
	Valor Total:	R\$ 14.673,85	(R\$)			
10.7 - PISO TÁTIL DIRECIONAL E/OU ALERTA, DE CONCRETO, COLORIDO, P/DEFICIENTES VISUAIS, DIMENSÕES 25X25CM, APLICADO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA AC-IL...	Planejado:	4,50 M2	(M2)			
	Valor Unitário:	R\$ 135,48				
	Valor Total:	R\$ 609,66	(R\$)			

	Empresa		Conveniente		Concedente / Mandatária	
	R\$	%	R\$	%	R\$	%
Total Medição 03:	260.811,30	19,20	260.811,30	19,20		
Acumulado Medição 03:	525.615,05	38,70	525.615,05	38,70		


 Guilherme Ritter Balbin
 Engenheiro Civil
 CREA 9057 D/RO



Usuário: GUILHERME RITTER BALDIN

CPF: 001.250.112-37

Cadastramento

Programas

Propostas

Execução

Inf. Gerenciais

Cadastros

Acomp. e Fiscalização

Prestação de Contas

Administração

Sair do Sistema
22/11/24[/ Acompanhamento de Obras / Contrato de Execução e/ou Fornecimento / Medição / Detalhar Medição / Detalhar Medição Submetra](#)MEDIÇÃO
Detalhar Medição 3
Serviços Medidos até esta Medição

03.733.899/0001-40 - 3R CONSTRUCOES LTDA

▼ Convênio 882795/2019

▼ Contrato de Execução e/ou Fornecimento N° 029/PGM/2024

Medição

Data de Início do Objeto 26/06/2024	Situação Atestada
Data de Início da Medição 13/08/2024	Data Fim da Medição 14/11/2024

1.2 - TRECHO 02 - RUA SOLAR

Assinatura Responsável Técnico

CPF	Nome	Perfil	CREA/CAU	Data da Assinatura
678.578.412-34	ISAIEL ARAUJO REIS	Empresa	5618D/R/O	18/11/2024 - 11:03:23
001.250.112-37	GUILHERME RITTER BALDIN	Conveniente	9057D /R/O	21/11/2024 - 10:09:12

— Frente de Obra: TRECHO 02 - RUA SOLAR

Serviço	Empresa		Conveniente		Concedente / Mandatária	
	Período	Acumulado	Período	Acumulado	Período	Acumulado
▼ Macrosserviço: 1 - TERRAPLANAGEM						
1.1 - ESCAVAÇÃO HORIZONTAL EM SOLO DE 1ª CATEGORIA COM TRATOR DE ESTERAS (170HP/LÂMINA: 5,20M3). AF_07/2020	Planejado: 653,90 M3					
	Valor Unitário: R\$ 2,46	(M3)	653,90	653,90	653,90	
	Valor Total: R\$ 1.608,59	(R\$)	1.608,59	1.608,59	1.608,59	
1.2 - CARGA E DESCARGA MECANICA DE SOLO UTILIZANDO CAMINHÃO BASCULANTE 6,0M3/16T E PA CARREGADEIRA SOBRE PNEUS 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M3. PES...	Planejado: 817,38 M3					
	Valor Unitário: R\$ 2,94	(M3)	817,38	817,38	817,38	
	Valor Total: R\$ 2.403,10	(R\$)	2.403,10	2.403,10	2.403,10	
1.3 - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³ - RODOVIA PAVIMENTADA	Planejado: 23.862,37 TXXM					
	Valor Unitário: R\$ 1,01	(TXXM)	23.862,37	23.862,37	23.862,37	
	Valor Total: R\$ 24.100,99	(R\$)	24.100,99	24.100,99	24.100,99	
1.4 - COMPACTAÇÃO DE ATERROS A 100% DO PROCTOR NORMAL	Planejado: 32,65 M3					
	Valor Unitário: R\$ 5,76	(M3)	32,65	32,65	32,65	
	Valor Total: R\$ 188,06	(R\$)	188,06	188,06	188,06	
▼ Macrosserviço: 2 - PAVIMENTAÇÃO EM CBUQ						
2.1 - REGULARIZAÇÃO DO SUBLEITO	Planejado: 1.647,00 M2					
	Valor Unitário: R\$ 1,35	(M2)	1.647,00	1.647,00	1.647,00	
	Valor Total: R\$ 2.223,45	(R\$)	2.223,45	2.223,45	2.223,45	
2.2 - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³ - RODOVIA PAVIMENTADA	Planejado: 22.774,06 TXXM					
	Valor Unitário: R\$ 1,01	(TXXM)	22.774,06	22.774,06	22.774,06	
	Valor Total: R\$ 23.001,80	(R\$)	23.001,80	23.001,80	23.001,80	
2.3 - SUB-BASE DE SOLO ESTABILIZADO GRANULOMETRICAMENTE SEM MISTURA COM MATERIAL DE JAZIDA	Planejado: 296,46 M3					
	Valor Unitário: R\$ 13,87	(M3)	296,46	296,46	296,46	
	Valor Total: R\$ 4.111,90	(R\$)	4.111,90	4.111,90	4.111,90	
2.4 - BASE DE SOLO ESTABILIZADO GRANULOMETRICAMENTE SEM MISTURA COM MATERIAL DE JAZIDA	Planejado: 296,46 M3					
	Valor Unitário: R\$ 14,70	(M3)	296,46	296,46	296,46	
	Valor Total: R\$ 4.357,96	(R\$)	4.357,96	4.357,96	4.357,96	
2.5 - MATERIAL DE BASE/ SUB-BASE - CASCALHO - COTAÇÃO EM PORTO VELHO/RO	Planejado: 592,92 M3					
	Valor Unitário: R\$ 18,00	(M3)	592,92	592,92	592,92	
	Valor Total: R\$ 10.672,56	(R\$)	10.672,56	10.672,56	10.672,56	
2.6 - IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO	Planejado: 1.482,30 M2					
	Valor Unitário: R\$ 0,46	(M2)				
	Valor Total: R\$ 681,86	(R\$)				

Voltar



Guilherme Ritter Baldin
Engenheiro Civil
CREA 9057 DIRO

Serviço	Empresa		Conveniente		Concedente	
	Período	Acumulado	Período	Acumulado	Período	Acumulado
2.7 - PINTURA DE LIGAÇÃO	Planejado:	1.482,30 M2	(M2)			
	Valor Unitário:	R\$ 0,34				
	Valor Total:	R\$ 503,98	(R\$)			
2.8 - CONCRETO ASFÁLTICO - FAIXA C - AREIA E BRITA COMERCIAIS	Planejado:	213,46 T	(T)			
	Valor Unitário:	R\$ 256,18				
	Valor Total:	R\$ 54.684,18	(R\$)			
2.9 - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³ - RODOVIA PAVIMENTADA	Planejado:	849,80 TXKM	(TXKM)			
	Valor Unitário:	R\$ 0,95				
	Valor Total:	R\$ 807,31	(R\$)			
Macrosserviço: 3 - DRENAGEM SUPERFICIAL						
3.1 - GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 45 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 30 CM BASE DA SARJETA) X 22 CM...	Planejado:	549,01 M	(M)			
	Valor Unitário:	R\$ 75,90				
	Valor Total:	R\$ 41.450,26	(R\$)			
Macrosserviço: 4 - SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL						
4.1 - CARGA E DESCARGA MECANICA DE SOLO UTILIZANDO CAMINHAO BASCULANTE 6,0M3/16T E PA CARREGADORA SOBRE PNEUS 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M3, PES...	Planejado:	0,27 M3	(M3)			
	Valor Unitário:	R\$ 2,94				
	Valor Total:	R\$ 0,79	(R\$)			
4.2 - PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO, R1 LADO 0,248 M - PELÍCULA RETORREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	Planejado:	2,00 UN	(UN)			
	Valor Unitário:	R\$ 289,74				
	Valor Total:	R\$ 579,48	(R\$)			
4.3 - SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE REGULAMENTAÇÃO - R1 - LADO DE 0,248 M - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	Planejado:	2,00 UN	(UN)			
	Valor Unitário:	R\$ 454,14				
	Valor Total:	R\$ 908,28	(R\$)			
4.4 - PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO D = 0,60 M - PELÍCULA RETORREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	Planejado:	2,00 UN	(UN)			
	Valor Unitário:	R\$ 289,67				
	Valor Total:	R\$ 579,34	(R\$)			
4.5 - SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE ADVERTÊNCIA OU REGULAMENTAÇÃO - LADO OU DIÂMETRO DE 0,60 M - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	Planejado:	2,00 UN	(UN)			
	Valor Unitário:	R\$ 504,95				
	Valor Total:	R\$ 1.009,90	(R\$)			
4.6 - PINTURA DE FAIXA COM TINTA ACRÍLICA - ESPESSURA DE 0,6 MM	Planejado:	84,33 M2	(M2)			
	Valor Unitário:	R\$ 47,90				
	Valor Total:	R\$ 4.039,41	(R\$)			
4.7 - TACHA REFLETIVA EM PLÁSTICO INJETADO - BIDIRECIONAL TIPO I - COM UIM PINO - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO	Planejado:	135,00 UN	(UN)			
	Valor Unitário:	R\$ 33,15				
	Valor Total:	R\$ 4.475,25	(R\$)			
Macrosserviço: 5 - TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO						
5.1 - TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO: CM-30 (COTAÇÃO: ANT_03/2023)	Planejado:	1,85 T	(T)			
	Valor Unitário:	R\$ 1.641,18				
	Valor Total:	R\$ 3.036,18	(R\$)			
5.2 - TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO: RR-1C (COTAÇÃO: ANT_03/2023)	Planejado:	2,59 T	(T)			
	Valor Unitário:	R\$ 2.082,16				
	Valor Total:	R\$ 5.392,79	(R\$)			
5.3 - TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO: CAP 50/70 (COTAÇÃO: ANT_03/2023)	Planejado:	12,08 T	(T)			
	Valor Unitário:	R\$ 2.191,00				
	Valor Total:	R\$ 26.467,28	(R\$)			
Macrosserviço: 6 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL BETUMINOSO						
6.1 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL BETUMINOSO: CM-30 (COTAÇÃO: ANT_03/2023)	Planejado:	1,85 T	(T)			
	Valor Unitário:	R\$ 5.716,45				
	Valor Total:	R\$ 10.575,43	(R\$)			
6.2 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL BETUMINOSO: RR-1C (COTAÇÃO: ANT_03/2023)	Planejado:	2,59 T	(T)			
	Valor Unitário:	R\$ 3.015,86				
	Valor Total:	R\$ 7.811,08	(R\$)			


 Guilherme Ritter Balbin
 Engenheiro Civil
 CREA 9057 D/RO

Serviço	Empresa		Conveniente		Concedente	
	Período	Acumulado	Período	Acumulado	Período	Acumulado
6.3 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL BETUMINOSO: CAP 50/70 (COTAÇÃO: ANT_03/2023)	Planejado: 12,08 T					
	Valor Unitário: R\$ 3.807,54	(T)				
	Valor Total: R\$ 45.995,08	(R\$)				
Macrosserviço: 7 - CALÇADAS						
7.1 - ESCAVAÇÃO MECÂNICA DE VALA EM MATERIAL DE 1ª CATEGORIA	Planejado: 114,77 M3					
	Valor Unitário: R\$ 8,32	(M3)				
	Valor Total: R\$ 954,89	(R\$)				
7.2 - CARGA E DESCARGA MECANICA DE SOLO UTILIZANDO CAMINHÃO BASCULANTE 6,0M3/16T E PA CARREGADORA SOBRE PNEUS 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M3, PES...	Planejado: 143,46 M3					
	Valor Unitário: R\$ 2,94	(M3)				
	Valor Total: R\$ 421,77	(R\$)				
7.3 - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³ - RODOVIA PAVIMENTADA	Planejado: 4.408,24 TXKM					
	Valor Unitário: R\$ 0,59	(TXKM)				
	Valor Total: R\$ 4.187,83	(R\$)				
7.4 - REATERRO E COMPACTAÇÃO COM SOQUETE VIBRATÓRIO	Planejado: 65,88 M3					
	Valor Unitário: R\$ 19,44	(M3)				
	Valor Total: R\$ 1.280,71	(R\$)				
7.5 - EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO - OS...	Planejado: 658,75 M2					
	Valor Unitário: R\$ 83,94	(M2)				
	Valor Total: R\$ 55.295,48	(R\$)				
7.6 - ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X29 CM (ESPESURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREFARO EM BETONEIRA....	Planejado: 104,09 M2					
	Valor Unitário: R\$ 63,93	(M2)				
	Valor Total: R\$ 6.654,47	(R\$)				
7.7 - PISO TÁTIL DIRECIONAL E/OU ALERTA, DE CONCRETO, COLORIDO, P/DEFICIENTES VISUAIS, DIMENSÕES 25X25CM, APLICADO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA AC-II,...	Planejado: 6,75 M2					
	Valor Unitário: R\$ 135,48	(M2)				
	Valor Total: R\$ 914,49	(R\$)				

	Empresa		Conveniente		Concedente / Mandatária	
	R\$	%	R\$	%	R\$	%
Total Medição 03:	72.668,41	20,68	72.668,41	20,68		
Acumulado Medição 03:	72.668,41	20,68	72.668,41	20,68		


 Guilherme Ritter Balbin
 Engenheiro Civil
 CREA 9057 D/RO



Usuário: GUILHERME RITTER BALDIN

CPF: 001.250.112-37

Cadastramento

Programas

Propostas

Execução

Inf. Gerenciais

Cadastros

Acomp. e Fiscalização

Prestação de Contas

Administração

Sair do Sistema
22/11/24[/ Acompanhamento de Obras / Contrato de Execução e/ou Fornecimento / Medição / Detalhar Medição / Detalhar Medição Submeta](#)MEDIÇÃO
Detalhar Medição 3
Serviços Medidos até esta Medição

03.733.899/0001-40 - 3R CONSTRUCOES LTDA

▼ Convênio 882795/2019

▼ Contrato de Execução e/ou Fornecimento N° 029/PGM/2024

Medição

Data de Início do Objeto 26/06/2024	Situação Atestada
Data de Início da Medição 13/08/2024	Data Fim da Medição 14/11/2024

1.3 - TRECHO 03 - RUA PLANALTO

Assinatura Responsável Técnico

CPF	Nome	Perfil	CREA/CAU	Data da Assinatura
678.578.412-34	ISAIEL ARAUJO REIS	Empresa	5618D/R/O	18/11/2024 - 11:03:33
001.250.112-37	GUILHERME RITTER BALDIN	Conveniente	9057D /R/O	21/11/2024 - 10:09:26

— Frente de Obra: TRECHO 03 - RUA PLANALTO

Serviço	Empresa		Conveniente		Concedente / Mandatária	
	Período	Acumulado	Período	Acumulado	Período	Acumulado
▼ Macrosserviço: 1 - TERRAPLANAGEM						
1.1 - ESCAVAÇÃO HORIZONTAL EM SOLO DE 1ª CATEGORIA COM TRATOR DE ESTERAS (170HP/LÂMINA: 5,20M3). AF_07/2020	Planejado:	322,58 M3				
	Valor Unitário:	R\$ 2,46	(M3)	322,58	322,58	322,58
	Valor Total:	R\$ 793,55	(R\$)	793,55	793,55	793,55
1.2 - CARGA E DESCARGA MECANICA DE SOLO UTILIZANDO CAMINHÃO BASCULANTE 6,0M3/16T E PA CARREGADEIRA SOBRE PNEUS 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M3. PES...	Planejado:	403,23 M3				
	Valor Unitário:	R\$ 2,94	(M3)	403,23	403,23	403,23
	Valor Total:	R\$ 1.185,50	(R\$)	1.185,50	1.185,50	1.185,50
1.3 - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³ - RODOVIA PAVIMENTADA	Planejado:	10.935,48 TXXM				
	Valor Unitário:	R\$ 1,01	(TXXM)	10.935,48	10.935,48	10.935,48
	Valor Total:	R\$ 11.044,83	(R\$)	11.044,83	11.044,83	11.044,83
1.4 - COMPACTAÇÃO DE ATERROS A 100% DO PROCTOR NORMAL	Planejado:	37,88 M3				
	Valor Unitário:	R\$ 5,76	(M3)	37,88	37,88	37,88
	Valor Total:	R\$ 218,19	(R\$)	218,19	218,19	218,19
▼ Macrosserviço: 2 - PAVIMENTAÇÃO EM CBUQ						
2.1 - REGULARIZAÇÃO DO SUBLEITO	Planejado:	1.216,00 M2				
	Valor Unitário:	R\$ 1,35	(M2)	1.216,00	1.216,00	1.216,00
	Valor Total:	R\$ 1.641,60	(R\$)	1.641,60	1.641,60	1.641,60
2.2 - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³ - RODOVIA PAVIMENTADA	Planejado:	17.207,68 TXXM				
	Valor Unitário:	R\$ 1,01	(TXXM)	17.207,68	17.207,68	17.207,68
	Valor Total:	R\$ 17.379,76	(R\$)	17.379,76	17.379,76	17.379,76
2.3 - SUB-BASE DE SOLO ESTABILIZADO GRANULOMETRICAMENTE SEM MISTURA COM MATERIAL DE JAZIDA	Planejado:	224,00 M3				
	Valor Unitário:	R\$ 13,87	(M3)	224,00	224,00	224,00
	Valor Total:	R\$ 3.106,88	(R\$)	3.106,88	3.106,88	3.106,88
2.4 - BASE DE SOLO ESTABILIZADO GRANULOMETRICAMENTE SEM MISTURA COM MATERIAL DE JAZIDA	Planejado:	224,00 M3				
	Valor Unitário:	R\$ 14,70	(M3)	224,00	224,00	224,00
	Valor Total:	R\$ 3.292,80	(R\$)	3.292,80	3.292,80	3.292,80
2.5 - MATERIAL DE BASE/ SUB-BASE - CASCALHO - COTAÇÃO EM PORTO VELHO/RO	Planejado:	448,00 M3				
	Valor Unitário:	R\$ 18,00	(M3)	448,00	448,00	448,00
	Valor Total:	R\$ 8.064,00	(R\$)	8.064,00	8.064,00	8.064,00
2.6 - IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO	Planejado:	1.120,00 M3				
	Valor Unitário:	R\$ 0,46	(M3)	448,00	448,00	448,00
	Valor Total:	R\$ 515,20	(R\$)	515,20	515,20	515,20

Voltar



Guilherme Ritter Baldin
Engenheiro Civil
CREA 9057 DIRO

Serviço	Empresa		Conveniente		Concedente	
	Período	Acumulado	Período	Acumulado	Período	Acumulado
2.7 - PINTURA DE LIGAÇÃO	Planejado:	1.120,00 M2	(M2)			
	Valor Unitário:	R\$ 0,34				
	Valor Total:	R\$ 380,80	(R\$)			
2.8 - CONCRETO ASFÁLTICO - FAIXA C - AREIA E BRITA COMERCIAIS	Planejado:	161,28 M2	(M2)			
	Valor Unitário:	R\$ 256,18				
	Valor Total:	R\$ 41.316,71	(R\$)			
2.9 - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M ³ - RODOVIA PAVIMENTADA	Planejado:	642,18 TKKM	(TKKM)			
	Valor Unitário:	R\$ 0,95				
	Valor Total:	R\$ 610,07	(R\$)			
Macrosserviço: 3 - DRENAGEM SUPERFICIAL						
3.1 - GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 45 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 30 CM BASE DA SARJETA) X 22 CM...	Planejado:	226,01 M	(M)			
	Valor Unitário:	R\$ 75,90				
	Valor Total:	R\$ 17.063,76	(R\$)			
3.2 - GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO COM EXTRUSORA, 45 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 30 CM BASE DA SARJETA) X 22 CM...	Planejado:	39,64 M	(M)			
	Valor Unitário:	R\$ 81,05				
	Valor Total:	R\$ 3.212,82	(R\$)			
Macrosserviço: 4 - SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL						
4.1 - CARGA E DESCARGA MECÂNICA DE SOLO UTILIZANDO CAMINHÃO BASCULANTE 6,0M3/16T E PA CARREGADEIRA SOBRE PNEUS 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M3, PES...	Planejado:	0,28 M3	(M3)			
	Valor Unitário:	R\$ 2,94				
	Valor Total:	R\$ 0,82	(R\$)			
4.2 - PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO, R1 LADO 0,248 M - PELÍCULA RETORREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	Planejado:	2,00 UN	(UN)			
	Valor Unitário:	R\$ 289,74				
	Valor Total:	R\$ 579,48	(R\$)			
4.3 - SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE REGULAMENTAÇÃO - R1 - LADO DE 0,248 M - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	Planejado:	2,00 UN	(UN)			
	Valor Unitário:	R\$ 454,14				
	Valor Total:	R\$ 908,28	(R\$)			
4.4 - PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO D = 0,60 M - PELÍCULA RETORREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	Planejado:	2,00 UN	(UN)			
	Valor Unitário:	R\$ 289,67				
	Valor Total:	R\$ 579,34	(R\$)			
4.5 - SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE ADVERTÊNCIA OU REGULAMENTAÇÃO - LADO OU DIÂMETRO DE 0,60 M - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	Planejado:	2,00 UN	(UN)			
	Valor Unitário:	R\$ 504,95				
	Valor Total:	R\$ 1.009,90	(R\$)			
4.6 - PINTURA DE FAIXA COM TINTA ACRÍLICA - ESPESURA DE 0,6 MM	Planejado:	60,75 M2	(M2)			
	Valor Unitário:	R\$ 47,90				
	Valor Total:	R\$ 2.909,93	(R\$)			
4.7 - TACHA REFLETIVA EM PLÁSTICO INJETADO - BIDIRECIONAL TIPO I - COM LUM PINO - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO	Planejado:	20,00 UN	(UN)			
	Valor Unitário:	R\$ 33,15				
	Valor Total:	R\$ 663,00	(R\$)			
Macrosserviço: 5 - TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO						
5.1 - TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO: CM-30 (COTAÇÃO: ANT_03/2023)	Planejado:	1,40 T	(T)			
	Valor Unitário:	R\$ 1.641,18				
	Valor Total:	R\$ 2.297,65	(R\$)			
5.2 - TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO: RR-1C (COTAÇÃO: ANT_03/2023)	Planejado:	1,96 T	(T)			
	Valor Unitário:	R\$ 2.082,16				
	Valor Total:	R\$ 4.081,03	(R\$)			
5.3 - TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO: CAP 50/70 (COTAÇÃO: ANT_03/2023)	Planejado:	9,13 T	(T)			
	Valor Unitário:	R\$ 2.191,00				
	Valor Total:	R\$ 20.003,83	(R\$)			
Macrosserviço: 6 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL BETUMINOSO						
6.1 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL BETUMINOSO: CM-30 (COTAÇÃO: ANT_03/2023)	Planejado:	1,40 T	(T)			
	Valor Unitário:	R\$ 5.716,45				
	Valor Total:	R\$ 8.003,03	(R\$)			


 Guilherme Ritter Balain
 Engenheiro Civil
 CREA 9057 D/RO

Serviço	Empresa		Conveniente		Concedente	
	Período	Acumulado	Período	Acumulado	Período	Acumulado
6.2 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL BETUMINOSO: RR-1C (COTAÇÃO: ANT_03/2023)	Planejado: 1,96 T Valor Unitário: R\$ 3.015,86 Valor Total: R\$ 5.911,09	(T) (R\$)				
6.3 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL BETUMINOSO: CAP 50/70 (COTAÇÃO: ANT_03/2023)	Planejado: 9,13 T Valor Unitário: R\$ 3.807,54 Valor Total: R\$ 34.762,84	(T) (R\$)				
Macrosserviço: 7 - CALÇADA						
7.1 - ESCAVAÇÃO MECÂNICA DE VALA EM MATERIAL DE 1ª CATEGORIA	Planejado: 55,36 M3 Valor Unitário: R\$ 8,32 Valor Total: R\$ 460,60	(M3) (R\$)				
7.2 - CARGA E DESCARGA MECANICA DE SOLO UTILIZANDO CAMINHAO BASCULANTE 6,0M3/16T E PA CARREGADEIRA SOBRE PNEUS 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M3, PES...	Planejado: 69,20 M3 Valor Unitário: R\$ 2,94 Valor Total: R\$ 203,45	(M3) (R\$)				
7.3 - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³ - RODOVIA PAVIMENTADA	Planejado: 2.126,38 TXKM Valor Unitário: R\$ 0,95 Valor Total: R\$ 2.020,66	(TXKM) (R\$)				
7.4 - REATERRO E COMPACTAÇÃO COM SOQUETE VIBRATÓRIO	Planejado: 26,57 M3 Valor Unitário: R\$ 19,44 Valor Total: R\$ 516,52	(M3) (R\$)				
7.5 - EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESURA 6 CM, ARMADO - OS...	Planejado: 318,78 M2 Valor Unitário: R\$ 83,94 Valor Total: R\$ 26.758,39	(M2) (R\$)				
7.6 - ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X29 CM (ESPESURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA...	Planejado: 48,40 M2 Valor Unitário: R\$ 63,93 Valor Total: R\$ 3.094,21	(M2) (R\$)				
7.7 - PISO TÁTIL DIRECIONAL E/OU ALERTA, DE CONCRETO, COLORIDO, P/DEFICIENTES VISUAIS, DIMENSÕES 25X25CM, APLICADO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA AC-II...	Planejado: 4,50 M2 Valor Unitário: R\$ 135,48 Valor Total: R\$ 609,66	(M2) (R\$)				

	Empresa		Conveniente		Concedente / Mandatária	
	R\$	%	R\$	%	R\$	%
Total Medição 03:	46.727,11	20,75	46.727,11	20,75		
Acumulado Medição 03:	46.727,11	20,75	46.727,11	20,75		


 Guilherme Ritter Balbin
 Engenheiro Civil
 CREA 9057 D/RO



Usuário: GUILHERME RITTER BALDIN

CPF: 001.250.112-37

Cadastramento

Programas

Propostas

Execução

Inf. Gerenciais

Cadastros

Acomp. e Fiscalização

Prestação de Contas

Administração

Sair do Sistema
22/11/24[/ Acompanhamento de Obras / Contrato de Execução e/ou Fornecimento / Medição / Detalhar Medição / Detalhar Medição Submetra](#)MEDIÇÃO
Detalhar Medição 3
Serviços Medidos até esta Medição

03.733.899/0001-40 - 3R CONSTRUCOES LTDA

▼ Convênio 882795/2019

▼ Contrato de Execução e/ou Fornecimento N° 029/PGM/2024

Medição

Data de Início do Objeto 26/06/2024	Situação Atestada
Data de Início da Medição 13/08/2024	Data Fim da Medição 14/11/2024

1.4 - TRECHO 04 - RUA PLUTÃO

Assinatura Responsável Técnico

CPF	Nome	Perfil	CREA/CAU	Data da Assinatura
678.578.412-34	ISAIEL ARAUJO REIS	Empresa	5618D/R/O	18/11/2024 - 11:03:41
001.250.112-37	GUILHERME RITTER BALDIN	Conveniente	9057D /R/O	21/11/2024 - 10:09:41

— Frente de Obra: TRECHO 04 - RUA PLUTÃO

Serviço	Empresa		Conveniente		Concedente / Mandatária	
	Período	Acumulado	Período	Acumulado	Período	Acumulado
▼ Macrosserviço: 1 - TERRAPLENAGEM						
1.1 - ESCAVAÇÃO HORIZONTAL EM SOLO DE 1ª CATEGORIA COM TRATOR DE ESTERAS (170HP/LÂMINA: 5,20M3). AF_07/2020	Planejado: 343,48 M3					
	Valor Unitário: R\$ 2,46	(M3) 343,48	343,48	343,48	343,48	
	Valor Total: R\$ 844,96	(R\$) 844,96	844,96	844,96	844,96	
1.2 - CARGA E DESCARGA MECANICA DE SOLO UTILIZANDO CAMINHÃO BASCULANTE 6,0M3/16T E PA CARREGADEIRA SOBRE PNEUS 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M3, PES...	Planejado: 429,35 M3					
	Valor Unitário: R\$ 2,94	(M3) 429,35	429,35	429,35	429,35	
	Valor Total: R\$ 1.262,29	(R\$) 1.262,29	1.262,29	1.262,29	1.262,29	
1.3 - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³ - RODOVIA PAVIMENTADA	Planejado: 9.904,40 TXKM					
	Valor Unitário: R\$ 1,01	(TXKM) 9.904,40	9.904,40	9.904,40	9.904,40	
	Valor Total: R\$ 10.003,44	(R\$) 10.003,44	10.003,44	10.003,44	10.003,44	
1.4 - COMPACTAÇÃO DE ATERROS A 100% DO PROCTOR NORMAL	Planejado: 85,62 M3					
	Valor Unitário: R\$ 5,76	(M3) 85,62	85,62	85,62	85,62	
	Valor Total: R\$ 493,17	(R\$) 493,17	493,17	493,17	493,17	
▼ Macrosserviço: 2 - PAVIMENTAÇÃO EM CBUQ						
2.1 - REGULARIZAÇÃO DO SUBLEITO	Planejado: 881,04 M2					
	Valor Unitário: R\$ 1,35	(M2) 881,04	881,04	881,04	881,04	
	Valor Total: R\$ 1.189,40	(R\$) 1.189,40	1.189,40	1.189,40	1.189,40	
2.2 - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³ - RODOVIA PAVIMENTADA	Planejado: 12.182,73 TXKM					
	Valor Unitário: R\$ 1,01	(TXKM) 12.182,73	12.182,73	12.182,73	12.182,73	
	Valor Total: R\$ 12.304,56	(R\$) 12.304,56	12.304,56	12.304,56	12.304,56	
2.3 - SUB-BASE DE SOLO ESTABILIZADO GRANULOMETRICAMENTE SEM MISTURA COM MATERIAL DE JAZIDA	Planejado: 158,59 M3					
	Valor Unitário: R\$ 13,87	(M3) 158,59	158,59	158,59	158,59	
	Valor Total: R\$ 2.199,64	(R\$) 2.199,64	2.199,64	2.199,64	2.199,64	
2.4 - BASE DE SOLO ESTABILIZADO GRANULOMETRICAMENTE SEM MISTURA COM MATERIAL DE JAZIDA	Planejado: 158,59 M3					
	Valor Unitário: R\$ 14,70	(M3) 158,59	158,59	158,59	158,59	
	Valor Total: R\$ 2.331,27	(R\$) 2.331,27	2.331,27	2.331,27	2.331,27	
2.5 - MATERIAL DE BASE/ SUB-BASE - CASCALHO - COTAÇÃO EM PORTO VELHO/RO	Planejado: 317,18 M3					
	Valor Unitário: R\$ 18,00	(M3) 317,18	317,18	317,18	317,18	
	Valor Total: R\$ 5.709,24	(R\$) 5.709,24	5.709,24	5.709,24	5.709,24	
2.6 - IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO	Planejado: 792,94 M2					
	Valor Unitário: R\$ 0,46	(M2) 792,94	792,94	792,94	792,94	
	Valor Total: R\$ 364,75	(R\$) 364,75	364,75	364,75	364,75	

Voltar

Guilherme Ritter Baldin
Engenheiro Civil
CREA 9057 DIRO

Serviço	Empresa		Conveniente		Concedente	
	Período	Acumulado	Período	Acumulado	Período	Acumulado
2.7 - PINTURA DE LIGAÇÃO	Planejado:	792,94 M2	(M2)			
	Valor Unitário:	R\$ 0,34				
	Valor Total:	R\$ 269,60	(R\$)			
2.8 - CONCRETO ASFÁLTICO - FAIXA C - AREIA E BRITA COMERCIAIS	Planejado:	114,19 T	(T)			
	Valor Unitário:	R\$ 256,18				
	Valor Total:	R\$ 29.253,19	(R\$)			
2.9 - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M ³ - RODOVIA PAVIMENTADA	Planejado:	454,49 TKKM	(TKKM)			
	Valor Unitário:	R\$ 0,95				
	Valor Total:	R\$ 431,77	(R\$)			
Macrosserviço: 3 - DRENAGEM SUPERFICIAL						
3.1 - GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 45 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 30 CM BASE DA SARJETA) X 22 CM...	Planejado:	271,74 M	(M)			
	Valor Unitário:	R\$ 75,90				
	Valor Total:	R\$ 20.516,37	(R\$)			
Macrosserviço: 4 - SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL						
4.1 - CARGA E DESCARGA MECANICA DE SOLO UTILIZANDO CAMINHAO BASCULANTE 6,0M3/16T E PA CARREGADORA SOBRE PNEUS 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M3, PES...	Planejado:	0,14 M3	(M3)			
	Valor Unitário:	R\$ 2,94				
	Valor Total:	R\$ 0,41	(R\$)			
4.2 - PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO, R1 LADO 0,248 M - PELÍCULA RETORREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	Planejado:	1,00 UN	(UN)			
	Valor Unitário:	R\$ 309,10				
	Valor Total:	R\$ 309,10	(R\$)			
4.3 - SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE REGULAMENTAÇÃO - R1 - LADO DE 0,248 M - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	Planejado:	1,00 UN	(UN)			
	Valor Unitário:	R\$ 488,54				
	Valor Total:	R\$ 488,54	(R\$)			
4.4 - PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO D = 0,60 M - PELÍCULA RETORREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	Planejado:	1,00 UN	(UN)			
	Valor Unitário:	R\$ 309,03				
	Valor Total:	R\$ 309,03	(R\$)			
4.5 - SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE ADVERTÊNCIA OU REGULAMENTAÇÃO - LADO OU DIÂMETRO DE 0,60 M - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	Planejado:	1,00 UN	(UN)			
	Valor Unitário:	R\$ 543,22				
	Valor Total:	R\$ 543,22	(R\$)			
4.6 - PINTURA DE FAIXA COM TINTA ACRÍLICA - ESPESSURA DE 0,6 MM	Planejado:	41,91 M2	(M2)			
	Valor Unitário:	R\$ 47,90				
	Valor Total:	R\$ 2.007,49	(R\$)			
4.7 - TACHA REFLETIVA EM PLÁSTICO INJETADO - BIDIRECIONAL TIPO I - COM UIM PINO - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO	Planejado:	22,00 UN	(UN)			
	Valor Unitário:	R\$ 33,15				
	Valor Total:	R\$ 729,30	(R\$)			
Macrosserviço: 5 - TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO						
5.1 - TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO: CM-30 (COTAÇÃO: ANT_03/2023) T 0,99 T 1.539,63	Planejado:	0,99 T	(T)			
	Valor Unitário:	R\$ 1.641,18				
	Valor Total:	R\$ 1.624,77	(R\$)			
5.2 - TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO: RR-1C (COTAÇÃO: ANT_03/2023)	Planejado:	1,39 T	(T)			
	Valor Unitário:	R\$ 2.082,16				
	Valor Total:	R\$ 2.894,20	(R\$)			
5.3 - TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO: CAP 50/70 (COTAÇÃO: ANT_03/2023)	Planejado:	6,46 T	(T)			
	Valor Unitário:	R\$ 2.191,00				
	Valor Total:	R\$ 14.153,86	(R\$)			
Macrosserviço: 6 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL BETUMINOSO						
6.1 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL BETUMINOSO: CM-30 (COTAÇÃO: ANT_03/2023)	Planejado:	0,99 T	(T)			
	Valor Unitário:	R\$ 5.716,45				
	Valor Total:	R\$ 5.659,29	(R\$)			
6.2 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL BETUMINOSO: RR-1C (COTAÇÃO: ANT_03/2023)	Planejado:	1,39 T	(T)			
	Valor Unitário:	R\$ 3.015,86				
	Valor Total:	R\$ 4.192,05	(R\$)			


 Guilherme Ritter Balbin
 Engenheiro Civil
 CREA 9057 D/RO

Serviço	Empresa		Conveniente		Concedente	
	Período	Acumulado	Período	Acumulado	Período	Acumulado
6.3 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL BETUMINOSO: CAP 50/70 (COTAÇÃO: ANT_03/2023)	Planejado:					
	6,46 T	(T)				
	Valor Unitário: R\$ 3.807,54					
Valor Total: R\$ 24.596,71	(R\$)					
Macrosserviço: 7 - CALÇADAS						
7.1 - ESCAVAÇÃO MECÂNICA DE VALA EM MATERIAL DE 1ª CATEGORIA	Planejado:					
	56,81 M3	(M3)				
	Valor Unitário: R\$ 8,32					
Valor Total: R\$ 472,66	(R\$)					
7.2 - CARGA E DESCARGA MECANICA DE SOLO UTILIZANDO CAMINHÃO BASCULANTE 6,0M3/16T E PA CARREGADORA SOBRE PNEUS 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M3, PES...	Planejado:					
	71,01 M3	(M3)				
	Valor Unitário: R\$ 2,94					
Valor Total: R\$ 208,77	(R\$)					
7.3 - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³ - RODOVIA PAVIMENTADA	Planejado:					
	2.182,00 TKKM	(TKKM)				
	Valor Unitário: R\$ 0,59					
Valor Total: R\$ 2.072,90	(R\$)					
7.4 - REATERRO E COMPACTAÇÃO COM SOQUETE VIBRATÓRIO	Planejado:					
	32,61 M3	(M3)				
	Valor Unitário: R\$ 19,44					
Valor Total: R\$ 633,94	(R\$)					
7.5 - EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO - OS...	Planejado:					
	326,09 M2	(M2)				
	Valor Unitário: R\$ 83,94					
Valor Total: R\$ 27.371,99	(R\$)					
7.6 - ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X29 CM (ESPESURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREFARO EM BETONEIRA...	Planejado:					
	51,55 M2	(M2)				
	Valor Unitário: R\$ 63,93					
Valor Total: R\$ 3.295,59	(R\$)					
7.7 - PISO TÁTIL DIRECIONAL E/OU ALERTA, DE CONCRETO, COLORIDO, P/DEFICIENTES VISUAIS, DIMENSÕES 25X25CM, APLICADO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA AC-II...	Planejado:					
	2,25 M2	(M2)				
	Valor Unitário: R\$ 135,48					
Valor Total: R\$ 304,83	(R\$)					

	Empresa		Conveniente		Concedente / Mandatária	
	R\$	%	R\$	%	R\$	%
Total Medição 03:	36.337,97	20,30	36.337,97	20,30		
Acumulado Medição 03:	36.337,97	20,30	36.337,97	20,30		


 Guilherme Ritter Balbin
 Engenheiro Civil
 CREA 9057 D/RO



Usuário: GUILHERME RITTER BALDIN

CPF: 001.250.112-37

Cadastramento

Programas

Propostas

Execução

Inf. Gerenciais

Cadastros

Acomp. e Fiscalização

Prestação de Contas

Administração

Sair do Sistema
22/11/24[/ Acompanhamento de Obras / Contrato de Execução e/ou Fornecimento / Medição / Detalhar Medição / Detalhar Medição Submetra](#)MEDIÇÃO
Detalhar Medição 3
Serviços Medidos até esta Medição

03.733.899/0001-40 - 3R CONSTRUCOES LTDA

▼ Convênio 882795/2019

▼ Contrato de Execução e/ou Fornecimento N° 029/PGM/2024

Medição

Data de Início do Objeto 26/06/2024	Situação Atestada
Data de Início da Medição 13/08/2024	Data Fim da Medição 14/11/2024

1.5 - TRECHO 05 - RUA RETURNO

Assinatura Responsável Técnico

CPF	Nome	Perfil	CREA/CAU	Data da Assinatura
678.578.412-34	ISAIEL ARAUJO REIS	Empresa	5618D/R/O	18/11/2024 - 11:03:48
001.250.112-37	GUILHERME RITTER BALDIN	Conveniente	9057D /R/O	21/11/2024 - 10:09:54

— Frente de Obra: TRECHO 05 - RUA RETURNO

Serviço	Empresa		Conveniente		Concedente / Mandatária	
	Período	Acumulado	Período	Acumulado	Período	Acumulado
▼ Macrosserviço: 1 - TERRAPLANAGEM						
1.1 - ESCAVAÇÃO HORIZONTAL EM SOLO DE 1ª CATEGORIA COM TRATOR DE ESTERAS (170HP/LÂMINA: 5,20M3); AF_07/2020	Planejado: 627,21 M3 Valor Unitário: R\$ 2,46 Valor Total: R\$ 1.542,94	(M3) 627,21 1.542,94	627,21 1.542,94	627,21 1.542,94	627,21 1.542,94	627,21 1.542,94
1.2 - CARGA E DESCARGA MECANICA DE SOLO UTILIZANDO CAMINHÃO BASCULANTE 6,0M3/16T E PA CARREGADEIRA SOBRE PNEUS 128 HP; CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M3; PES...	Planejado: 784,01 M3 Valor Unitário: R\$ 2,94 Valor Total: R\$ 2.304,99	(M3) 784,01 2.304,99	784,01 2.304,99	784,01 2.304,99	784,01 2.304,99	784,01 2.304,99
1.3 - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³ - RODOVIA PAVIMENTADA	Planejado: 23.739,61 TXKM Valor Unitário: R\$ 1,01 Valor Total: R\$ 23.977,01	(TXKM) 23.739,61 23.977,01	23.739,61 23.977,01	23.739,61 23.977,01	23.739,61 23.977,01	23.739,61 23.977,01
1.4 - COMPACTAÇÃO DE ATERROS A 100% DO PROCTOR NORMAL	Planejado: 9,15 M3 Valor Unitário: R\$ 5,76 Valor Total: R\$ 52,70	(M3) 9,15 52,70	9,15 52,70	9,15 52,70	9,15 52,70	9,15 52,70
▼ Macrosserviço: 2 - PAVIMENTAÇÃO EM CBUQ						
2.1 - REGULARIZAÇÃO DO SUBLEITO M²	Planejado: 987,18 M2 Valor Unitário: R\$ 1,35 Valor Total: R\$ 1.332,69	(M2) 987,18 1.332,69	987,18 1.332,69	987,18 1.332,69	987,18 1.332,69	987,18 1.332,69
2.2 - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³ - RODOVIA PAVIMENTADA	Planejado: 13.650,30 TXKM Valor Unitário: R\$ 1,01 Valor Total: R\$ 13.786,80	(TXKM) 13.650,30 13.786,80	13.650,30 13.786,80	13.650,30 13.786,80	13.650,30 13.786,80	13.650,30 13.786,80
2.3 - SUB-BASE DE SOLO ESTABILIZADO GRANULOMETRICAMENTE SEM MISTURA COM MATERIAL DE JAZIDA	Planejado: 177,69 M3 Valor Unitário: R\$ 13,87 Valor Total: R\$ 2.464,56	(M3) 177,69 2.464,56	177,69 2.464,56	177,69 2.464,56	177,69 2.464,56	177,69 2.464,56
2.4 - BASE DE SOLO ESTABILIZADO GRANULOMETRICAMENTE SEM MISTURA COM MATERIAL DE JAZIDA	Planejado: 177,69 M3 Valor Unitário: R\$ 14,70 Valor Total: R\$ 2.612,04	(M3) 177,69 2.612,04	177,69 2.612,04	177,69 2.612,04	177,69 2.612,04	177,69 2.612,04
2.5 - MATERIAL DE BASE/ SUB-BASE - CASCALHO - COTAÇÃO EM PORTO VELHO/RO	Planejado: 355,38 M3 Valor Unitário: R\$ 18,00 Valor Total: R\$ 6.396,84	(M3) 355,38 6.396,84	355,38 6.396,84	355,38 6.396,84	355,38 6.396,84	355,38 6.396,84
2.6 - IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO	Planejado: 888,46 M2 Valor Unitário: R\$ 0,46 Valor Total: R\$ 408,69	(M2) 888,46 408,69	888,46 408,69	888,46 408,69	888,46 408,69	888,46 408,69

Voltar

Guilherme Ritter Baldin
Engenheiro Civil
CREA 9057 DIRO

Serviço	Empresa		Conveniente		Concedente	
	Período	Acumulado	Período	Acumulado	Período	Acumulado
2.7 - PINTURA DE LIGAÇÃO	Planejado:	888,46 M2	(M2)			
	Valor Unitário:	R\$ 0,34				
	Valor Total:	R\$ 302,08	(R\$)			
2.8 - CONCRETO ASFÁLTICO - FAIXA C - AREIA E BRITA COMERCIAIS	Planejado:	127,84 T	(T)			
	Valor Unitário:	R\$ 256,18				
	Valor Total:	R\$ 32.775,67	(R\$)			
2.9 - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M ³ - RODOVIA PAVIMENTADA	Planejado:	514,08 TXKM	(TXKM)			
	Valor Unitário:	R\$ 0,95				
	Valor Total:	R\$ 488,38	(R\$)			
Macrosserviço: 3 - DRENAGEM SUPERFICIAL						
3.1 - GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 45 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 30 CM BASE DA SARJETA) X 22 CM...	Planejado:	289,74 M	(M)			
	Valor Unitário:	R\$ 75,90				
	Valor Total:	R\$ 21.875,37	(R\$)			
3.2 - GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO COM EXTRUSORA, 45 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 30 CM BASE DA SARJETA) X 22 CM...	Planejado:	21,07 M	(M)			
	Valor Unitário:	R\$ 81,05				
	Valor Total:	R\$ 1.707,72	(R\$)			
Macrosserviço: 4 - SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL						
4.1 - CARGA E DESCARGA MECÂNICA DE SOLO UTILIZANDO CAMINHÃO BASCULANTE 6,0M3/16T E PA CARREGADEIRA SOBRE PNEUS 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M3, PES...	Planejado:	0,29 M3	(M3)			
	Valor Unitário:	R\$ 2,94				
	Valor Total:	R\$ 0,59	(R\$)			
4.2 - PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO, R1 LADO 0,248 M - PELÍCULA RETORREFLETIVA TIPO I + S1 - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	Planejado:	1,00 UN	(UN)			
	Valor Unitário:	R\$ 289,74				
	Valor Total:	R\$ 289,74	(R\$)			
4.3 - SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE REGULAMENTAÇÃO - R1 - LADO DE 0,248 M - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	Planejado:	1,00 UN	(UN)			
	Valor Unitário:	R\$ 454,14				
	Valor Total:	R\$ 454,14	(R\$)			
4.4 - PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO D = 0,60 M - PELÍCULA RETORREFLETIVA TIPO I + S1 - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	Planejado:	2,00 UN	(UN)			
	Valor Unitário:	R\$ 289,67				
	Valor Total:	R\$ 579,34	(R\$)			
4.5 - SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE ADVERTÊNCIA OU REGULAMENTAÇÃO - LADO OU DIÂMETRO DE 0,60 M - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	Planejado:	2,00 UN	(UN)			
	Valor Unitário:	R\$ 504,95				
	Valor Total:	R\$ 1.009,90	(R\$)			
4.6 - PINTURA DE FAIXA COM TINTA ACRÍLICA - ESPESURA DE 0,6 MM MP	Planejado:	46,82 M2	(M2)			
	Valor Unitário:	R\$ 47,90				
	Valor Total:	R\$ 2.242,68	(R\$)			
4.7 - TACHA REFLETIVA EM PLÁSTICO INJETADO - BIDIRECIONAL TIPO I - COM LUM PINO - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO UN	Planejado:	26,00 UN	(UN)			
	Valor Unitário:	R\$ 33,15				
	Valor Total:	R\$ 861,90	(R\$)			
Macrosserviço: 5 - TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO						
5.1 - TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO: CM-30 (COTAÇÃO: ANT_03/2023)	Planejado:	1,11 T	(T)			
	Valor Unitário:	R\$ 1.641,18				
	Valor Total:	R\$ 1.821,71	(R\$)			
5.2 - TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO: RR-1C (COTAÇÃO: ANT_03/2023)	Planejado:	1,55 T	(T)			
	Valor Unitário:	R\$ 2.082,16				
	Valor Total:	R\$ 3.227,35	(R\$)			
5.3 - TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO: CAP 50/70 (COTAÇÃO: ANT_03/2023)	Planejado:	7,24 T	(T)			
	Valor Unitário:	R\$ 2.191,00				
	Valor Total:	R\$ 15.862,84	(R\$)			
Macrosserviço: 6 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL BETUMINOSO						
6.1 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL BETUMINOSO: CM-30 (COTAÇÃO: ANT_03/2023)	Planejado:	1,11 T	(T)			
	Valor Unitário:	R\$ 5.716,45				
	Valor Total:	R\$ 6.345,26	(R\$)			


 Guilherme Ritter Balain
 Engenheiro Civil
 CREA 9057 D/RO

Serviço	Empresa		Conveniente		Concedente	
	Período	Acumulado	Período	Acumulado	Período	Acumulado
6.2 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL BETUMINOSO: RR-1C (COTAÇÃO: ANT_03/2023)	(T)					
Planejado:						
1,55 T						
Valor Unitário:						
R\$ 3.015,86						
Valor Total:	(R\$)					
R\$ 4.674,58						
6.3 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL BETUMINOSO: CAP 50/70 (COTAÇÃO: ANT_03/2023)	(T)					
Planejado:						
7,24 T						
Valor Unitário:						
R\$ 3.807,54						
Valor Total:	(R\$)					
R\$ 27.566,59						
Macrosserviço: 7 - CALÇADAS						
7.1 - ESCAVAÇÃO MECÂNICA DE VALA EM MATERIAL DE 1ª CATEGORIA M³ 64,88 7,33	(M3)					
Planejado:						
64,88 M3						
Valor Unitário:						
R\$ 8,32						
Valor Total:	(R\$)					
R\$ 539,80						
7.2 - CARGA E DESCARGA MECANICA DE SOLO UTILIZANDO CAMINHAO BASCULANTE 6,0M3/16T E PA CARREGADEIRA SOBRE PNEUS 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M3, PES...	(M3)					
Planejado:						
81,10 M3						
Valor Unitário:						
R\$ 2,94						
Valor Total:	(R\$)					
R\$ 238,43						
7.3 - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³ - RODOVIA PAVIMENTADA	(TXKM)					
Planejado:						
2.492,04 TXKM						
Valor Unitário:						
R\$ 0,95						
Valor Total:	(R\$)					
R\$ 2.367,44						
7.4 - REATERRO E COMPACTAÇÃO COM SOQUETE VIBRATÓRIO	(M3)					
Planejado:						
37,30 M3						
Valor Unitário:						
R\$ 19,44						
Valor Total:	(R\$)					
R\$ 725,11						
7.5 - EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESURA 6 CM, ARMADO - OS...	(M2)					
Planejado:						
372,97 M2						
Valor Unitário:						
R\$ 83,94						
Valor Total:	(R\$)					
R\$ 31.307,10						
7.6 - ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X29 CM (ESPESURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA...	(M2)					
Planejado:						
57,84 M2						
Valor Unitário:						
R\$ 63,93						
Valor Total:	(R\$)					
R\$ 3.697,71						
7.7 - PISO TÁTIL DIRECIONAL E/OU ALERTA, DE CONCRETO, COLORIDO, P/DEFICIENTES VISUAIS, DIMENSÕES 25X25CM, APLICADO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA AC-II...	(M2)					
Planejado:						
2,25 M2						
Valor Unitário:						
R\$ 135,48						
Valor Total:	(R\$)					
R\$ 304,83						

	Empresa		Conveniente		Concedente / Mandatária	
	R\$	%	R\$	%	R\$	%
Total Medição 03:	54.470,57	25,20	54.470,57	25,20		
Acumulado Medição 03:	54.470,57	25,20	54.470,57	25,20		


 Guilherme Ritter Balbin
 Engenheiro Civil
 CREA 9057 D/RO



Usuário: GUILHERME RITTER BALDIN

CPF: 001.250.112-37

Cadastramento

Programas

Propostas

Execução

Inf. Gerenciais

Cadastros

Acomp. e Fiscalização

Prestação de Contas

Administração

Sair do Sistema
22/11/24[/ Acompanhamento de Obras / Contrato de Execução e/ou Fornecimento / Medição / Detalhar Medição / Detalhar Medição Submeta](#)MEDIÇÃO
Detalhar Medição 3
Serviços Medidos até esta Medição

03.733.899/0001-40 - 3R CONSTRUCOES LTDA

▼ Convênio 882795/2019

▼ Contrato de Execução e/ou Fornecimento N° 029/PGM/2024

Medição

Data de Início do Objeto 26/06/2024	Situação Atestada
Data de Início da Medição 13/08/2024	Data Fim da Medição 14/11/2024

1.6 - TRECHO 06 - RUA AZALÉJAS

Assinatura Responsável Técnico

CPF	Nome	Perfil	CREA/CAU	Data da Assinatura
678.578.412-34	ISAIEL ARAUJO REIS	Empresa	5618D/R/O	18/11/2024 - 11:03:56
001.250.112-37	GUILHERME RITTER BALDIN	Conveniente	9057D /R/O	21/11/2024 - 10:10:14

— Frente de Obra: TRECHO 07 - RUA AZALÉJAS

Serviço	Empresa		Conveniente		Concedente / Mandatária	
	Período	Acumulado	Período	Acumulado	Período	Acumulado
▼ Macrosserviço: 1 - Terraplanagem						
1.1 - ESCAVAÇÃO HORIZONTAL EM SOLO DE 1ª CATEGORIA COM TRATOR DE ESTERIAS (170HP/LÂMINA: 5,20M3). AF_07/2020	Planejado: 663,57 M3					
	Valor Unitário: R\$ 2,46	(M3) 663,57	663,57	663,57	663,57	
	Valor Total: R\$ 1.632,38	(R\$) 1.632,38	1.632,38	1.632,38	1.632,38	
1.2 - carga e descarga mecanica	Planejado: 829,46 M3					
	Valor Unitário: R\$ 2,94	(M3) 829,46	829,46	829,46	829,46	
	Valor Total: R\$ 2.438,61	(R\$) 2.438,61	2.438,61	2.438,61	2.438,61	
1.3 - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6M3 - RODOVIA PAVIMENTADA	Planejado: 22.661,92 TXKM					
	Valor Unitário: R\$ 1,01	(TXKM) 22.661,92	22.661,92	22.661,92	22.661,92	
	Valor Total: R\$ 22.888,54	(R\$) 22.888,54	22.888,54	22.888,54	22.888,54	
1.4 - COMPACTAÇÃO DE ATERROS A 100% DO PROCTOR NORMAL	Planejado: 51,58 M3					
	Valor Unitário: R\$ 5,76	(M3) 51,58	51,58	51,58	51,58	
	Valor Total: R\$ 297,10	(R\$) 297,10	297,10	297,10	297,10	
▼ Macrosserviço: 2 - PAVIMENTAÇÃO EM CBUQ						
2.1 - REGULARIZAÇÃO DO SUBLEITO	Planejado: 1.841,71 M2					
	Valor Unitário: R\$ 1,35	(M2) 1.841,71	1.841,71	1.841,71	1.841,71	
	Valor Total: R\$ 2.486,31	(R\$) 2.486,31	2.486,31	2.486,31	2.486,31	
2.2 - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³ - RODOVIA PAVIMENTADA	Planejado: 24.877,94 TXKM					
	Valor Unitário: R\$ 1,01	(TXKM) 24.877,94	24.877,94	24.877,94	24.877,94	
	Valor Total: R\$ 25.126,72	(R\$) 25.126,72	25.126,72	25.126,72	25.126,72	
2.3 - SUB-BASE DE SOLO ESTABILIZADO GRANULOMETRICAMENTE SEM MISTURA COM MATERIAL DE JAZIDA	Planejado: 335,92 M3					
	Valor Unitário: R\$ 13,87	(M3) 335,92	335,92	335,92	335,92	
	Valor Total: R\$ 4.659,21	(R\$) 4.659,21	4.659,21	4.659,21	4.659,21	
2.4 - BASE DE SOLO ESTABILIZADO GRANULOMETRICAMENTE SEM MISTURA COM MATERIAL DE JAZIDA	Planejado: 335,92 M3					
	Valor Unitário: R\$ 14,70	(M3) 335,92	335,92	335,92	335,92	
	Valor Total: R\$ 4.938,02	(R\$) 4.938,02	4.938,02	4.938,02	4.938,02	
2.5 - MATERIAL DE BASE/ SUB-BASE - CASCALHO - COTAÇÃO EM PORTO VELHO/RO	Planejado: 671,84 M3					
	Valor Unitário: R\$ 18,00	(M3) 671,84	671,84	671,84	671,84	
	Valor Total: R\$ 12.093,12	(R\$) 12.093,12	12.093,12	12.093,12	12.093,12	
2.6 - IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO	Planejado: 1.679,58 M2					
	Valor Unitário: R\$ 0,46	(M2) 1.679,58				
	Valor Total: R\$ 772,61	(R\$) 772,61				

Voltar

Guilherme Ritter Baldin
Engenheiro Civil
CREA 9057 DIRO

Serviço	Empresa		Conveniente		Concedente	
	Período	Acumulado	Período	Acumulado	Período	Acumulado
2.7 - PINTURA DE LIGAÇÃO	Planejado: 1.679,58 M2	(M2)				
	Valor Unitário: R\$ 0,34					
	Valor Total: R\$ 571,06	(R\$)				
2.8 - CONCRETO ASFÁLTICO - FAIXA C - AREIA E BRITA COMERCIAIS	Planejado: 241,85 T	(T)				
	Valor Unitário: R\$ 256,18					
	Valor Total: R\$ 61.957,13	(R\$)				
2.9 - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³ - RODOVIA PAVIMENTADA	Planejado: 962,79 TKKM	(TKKM)				
	Valor Unitário: R\$ 0,95					
	Valor Total: R\$ 914,65	(R\$)				
Macrosserviço: 3 - DRENAGEM SUPERFICIAL						
3.1 - GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 45 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 30 CM BASE DA SARJETA) X 22 CM...	Planejado: 560,84 M	(M)				
	Valor Unitário: R\$ 75,90					
	Valor Total: R\$ 42.343,42	(R\$)				
Macrosserviço: 4 - DRENAGEM						
4.1 - ESCAVAÇÃO MECÂNICA DE VALA EM MATERIAL DE 1ª CATEGORIA	Planejado: 713,81 M3	(M3)	713,81		713,81	
	Valor Unitário: R\$ 8,32					
	Valor Total: R\$ 5.938,90	(R\$)	5.938,90		5.938,90	
4.2 - CARGA E DESCARGA MECÂNICA DE SOLO UTILIZANDO CAMINHÃO BASCULANTE 6,0M3/16T E PA CARREGADORA SOBRE PNEUS 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M3, PES...	Planejado: 329,51 M3	(M3)	329,51		329,51	
	Valor Unitário: R\$ 2,94					
	Valor Total: R\$ 968,76	(R\$)	968,76		968,76	
4.3 - REGULARIZAÇÃO DE TALUDES E VALAS COM SOQUETE VIBRATÓRIO	Planejado: 330,25 M2	(M2)	330,25		330,25	
	Valor Unitário: R\$ 3,06					
	Valor Total: R\$ 1.010,57	(R\$)	1.010,57		1.010,57	
4.4 - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³ - RODOVIA PAVIMENTADA	Planejado: 9.761,40 TKKM	(TKKM)	9.761,40		9.761,40	
	Valor Unitário: R\$ 0,95					
	Valor Total: R\$ 9.273,33	(R\$)	9.273,33		9.273,33	
4.5 - TUBO DE CONCRETO PA1 COMERCIAL PARA DRENAGEM - D = 0,80 M - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Planejado: 127,42 M	(M)	127,42		127,42	
	Valor Unitário: R\$ 424,85					
	Valor Total: R\$ 54.134,39	(R\$)	54.134,39		54.134,39	
4.6 - TUBO DE CONCRETO PA1 COMERCIAL PARA DRENAGEM - D = 0,60 M - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Planejado: 44,36 M	(M)	44,36		44,36	
	Valor Unitário: R\$ 283,22					
	Valor Total: R\$ 12.563,64	(R\$)	12.563,64		12.563,64	
4.7 - BOCA DE LOBO SIMPLES - BLS 01 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	Planejado: 6,00 UN	(UN)	6,00		6,00	
	Valor Unitário: R\$ 1.114,10					
	Valor Total: R\$ 6.684,60	(R\$)	6.684,60		6.684,60	
4.8 - POÇO DE VISITA - PVI 03 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	Planejado: 4,00 UN	(UN)	4,00		4,00	
	Valor Unitário: R\$ 2.871,84					
	Valor Total: R\$ 11.487,36	(R\$)	11.487,36		11.487,36	
4.9 - CHAMINÉ DOS POÇOS DE VISITA - CPV 02 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	Planejado: 4,00 UN	(UN)				
	Valor Unitário: R\$ 2.002,24					
	Valor Total: R\$ 8.008,96	(R\$)				
4.10 - AREIA EXTRAÍDA COM DRAGA DE SUÇÃO TIPO BOMBA	Planejado: 95,56 M3	(M3)	95,56		95,56	
	Valor Unitário: R\$ 14,51					
	Valor Total: R\$ 1.386,58	(R\$)	1.386,58		1.386,58	
4.11 - TRANSPORTE DE MATERIAL DE 3ª CATEGORIA COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 12 M³ PARA ROCHA - RODOVIA PAVIMENTADA	Planejado: 4.606,76 TKKM	(TKKM)	4.606,76		4.606,76	
	Valor Unitário: R\$ 0,92					
	Valor Total: R\$ 4.238,22	(R\$)	4.238,22		4.238,22	
4.12 - BOCA DE LOBO DUPLA - GRELHA DE CONCRETO - BLDG 01 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	Planejado: 3,00 UN	(UN)	3,00		3,00	
	Valor Unitário: R\$ 2.032,96					
	Valor Total: R\$ 6.098,88	(R\$)	6.098,88		6.098,88	
4.13 - BOCA DE SAÍDA PARA DRENO LONGITUDINAL PROFUNDO - BSD 01 - TUBO DE CONCRETO PERFURADO - AREIA E BRITA COMERCIAIS	Planejado: 2,00 UN	(UN)				
	Valor Unitário: R\$ 230,59					
	Valor Total: R\$ 461,18	(R\$)				


 Guilherme Ritter Balbin
 Engenheiro Civil
 CREA 9057 DIRO

Serviço	Empresa		Conveniente		Concedente	
	Período	Acumulado	Período	Acumulado	Período	Acumulado
Macrosserviço: 5 - SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL						
5.1 - CARGA E DESCARGA MECANICA DE SOLO UTILIZANDO CAMINHAO BASCULANTE 6,0M3/16T E PA CARREGADEIRA SOBRE PNEUS 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M3, PES...	Planejado:	0,74 M3				
	Valor Unitário:	R\$ 2,94	(M3)			
	Valor Total:	R\$ 2,18	(R\$)			
5.2 - PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO, R1 LADO 0,248 M - PELÍCULA RETROREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	Planejado:	3,00 UN				
	Valor Unitário:	R\$ 289,74	(UN)			
	Valor Total:	R\$ 869,22	(R\$)			
5.3 - SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE REGULAMENTAÇÃO - R1 - LADO DE 0,248 M - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	Planejado:	3,00 UN				
	Valor Unitário:	R\$ 454,14	(UN)			
	Valor Total:	R\$ 1.362,42	(R\$)			
5.4 - PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO D = 0,60 M - PELÍCULA RETROREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	Planejado:	8,00 UN				
	Valor Unitário:	R\$ 289,67	(UN)			
	Valor Total:	R\$ 2.317,36	(R\$)			
5.5 - SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE ADVERTENCIA OU REGULAMENTAÇÃO - LADO OU DIÂMETRO DE 0,60 M - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	Planejado:	8,00 UN				
	Valor Unitário:	R\$ 504,95	(UN)			
	Valor Total:	R\$ 4.039,60	(R\$)			
5.6 - PINTURA DE FAIXA COM TINTA ACRÍLICA - ESPESURA DE 0,6 MM	Planejado:	128,05 M2				
	Valor Unitário:	R\$ 47,90	(M2)			
	Valor Total:	R\$ 6.133,60	(R\$)			
5.7 - TACHA REFLETIVA EM PLÁSTICO INJETADO - BIDIRECIONAL TIPO I - COM UM PINO - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO	Planejado:	42,00 UN				
	Valor Unitário:	R\$ 33,15	(UN)			
	Valor Total:	R\$ 1.392,30	(R\$)			
Macrosserviço: 6 - TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO						
6.1 - TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO; CM-30 (COTAÇÃO: ANT_03/2023)	Planejado:	2,10 T				
	Valor Unitário:	R\$ 1.641,18	(T)			
	Valor Total:	R\$ 3.446,48	(R\$)			
6.2 - TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO; RR-1C (COTAÇÃO: ANT_03/2023)	Planejado:	2,94 T				
	Valor Unitário:	R\$ 2.082,16	(T)			
	Valor Total:	R\$ 6.121,55	(R\$)			
6.3 - TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO; CAP 50/70 (COTAÇÃO: ANT_03/2023)	Planejado:	13,69 T				
	Valor Unitário:	R\$ 2.191,00	(T)			
	Valor Total:	R\$ 29.594,79	(R\$)			
Macrosserviço: 7 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL BETUMINOSO						
7.1 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL BETUMINOSO; CM-30 (COTAÇÃO: ANT_03/2023)	Planejado:	2,10 T				
	Valor Unitário:	R\$ 5.716,45	(T)			
	Valor Total:	R\$ 12.004,55	(R\$)			
7.2 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL BETUMINOSO; RR-1C (COTAÇÃO: ANT_03/2023)	Planejado:	2,94 T				
	Valor Unitário:	R\$ 3.015,86	(T)			
	Valor Total:	R\$ 8.866,63	(R\$)			
7.3 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL BETUMINOSO; CAP 50/70 (COTAÇÃO: ANT_03/2023)	Planejado:	13,69 T				
	Valor Unitário:	R\$ 3.807,54	(T)			
	Valor Total:	R\$ 52.125,22	(R\$)			
Macrosserviço: 8 - CALÇADAS						
8.1 - ESCAVAÇÃO MECÂNICA DE VALA EM MATERIAL DE 1ª CATEGORIA	Planejado:	116,59 M3				
	Valor Unitário:	R\$ 8,32	(M3)			
	Valor Total:	R\$ 970,03	(R\$)			
8.2 - CARGA E DESCARGA MECANICA DE SOLO UTILIZANDO CAMINHAO BASCULANTE 6,0M3/16T E PA CARREGADEIRA SOBRE PNEUS 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M3, PES...	Planejado:	145,74 M3				
	Valor Unitário:	R\$ 2,94	(M3)			
	Valor Total:	R\$ 428,48	(R\$)			
8.3 - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 MP - RODOVIA PAVIMENTADA	Planejado:	4.317,40 TKKM				
	Valor Unitário:	R\$ 0,95	(TKKM)			
	Valor Total:	R\$ 4.101,53	(R\$)			


 Guilherme Ritter Balain
 Engenheiro Civil
 CREA 9057 DIRO

Serviço	Empresa		Conveniente		Concedente	
	Período	Acumulado	Período	Acumulado	Período	Acumulado
8.4 - REATERRO E COMPACTAÇÃO COM SOQUETE VIBRATÓRIO	Planejado:					
	56,08 M3	(M3)				
	Valor Unitário: R\$ 19,44					
8.5 - EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO - OS.	Planejado:					
	673,01 M2	(M2)				
	Valor Unitário: R\$ 83,94					
8.6 - ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X29 CM (ESPESURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA....	Planejado:					
	99,01 M2	(M2)				
	Valor Unitário: R\$ 63,93					
8.7 - PISO TÁTIL DIRECIONAL E/OU ALERTA, DE CONCRETO, COLORIDO, P/DEFICIENTES VISUAIS, DIMENSÕES 25X25CM, APLICADO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA AC-II....	Planejado:					
	4,50 M2	(M2)				
	Valor Unitário: R\$ 135,48					
Macrosserviço: 9 - ORLA						
9.1 - ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X29 CM (ESPESURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA....	Planejado:					
	8,47 M2	(M2)				
	Valor Unitário: R\$ 63,93					
9.2 - CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L, AF_10/2022	Planejado:					
	16,94 M2	(M2)				
	Valor Unitário: R\$ 5,56					
9.3 - EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS....	Planejado:					
	8,47 M2	(M2)				
	Valor Unitário: R\$ 64,98					
9.4 - ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA, AF_05/2016	Planejado:					
	3,56 M3	(M3)				
	Valor Unitário: R\$ 91,39					
9.5 - IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA POLIMÉRICA / MEMBRANA ACRÍLICA, 3 DEMÃOS, AF_06/2018	Planejado:					
	16,94 M2	(M2)				
	Valor Unitário: R\$ 35,03					
9.6 - APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO, AF_06/2014	Planejado:					
	8,47 M2	(M2)				
	Valor Unitário: R\$ 3,00					
9.7 - APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS, AF_06/2014	Planejado:					
	8,47 M2	(M2)				
	Valor Unitário: R\$ 17,79					
9.8 - FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES, AF_09/2021	Planejado:					
	7,80 M2	(M2)				
	Valor Unitário: R\$ 140,79					
9.9 - ARMAÇÃO EM TELA DE AÇO SOLDADA NERVURADA Q-92, AÇO CA-80, 4,2MM, MALHA 15X15CM (REFERENCIADO NA COMPOSIÇÃO: SINAPI (85662) - 01/2019)	Planejado:					
	6,12 M2	(M2)				
	Valor Unitário: R\$ 21,82					
9.10 - CONCRETO FCK = 25MPa, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, AF_05/2021	Planejado:					
	0,43 M3	(M3)				
	Valor Unitário: R\$ 710,80					
9.11 - LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS, AF_02/2022	Planejado:					
	0,43 M3	(M3)				
	Valor Unitário: R\$ 344,57					
9.12 - CONJUNTO DE MESA QUADRADA C/ 4 BANCOS LULA CHEIA (CONCRETO ARMADO 20 MPa) E= 0,05M, ENGASTADA EM COLLUNA H=0,70M C/ BASE SEXTAVADA, ASSENTO Ø= 0,30M, E=0,04M....	Planejado:					
	3,00 UN	(UN)				
	Valor Unitário: R\$ 964,78					
9.13 - EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESURA 6 CM, AF_10/2022	Planejado:					
	27,35 M2	(M2)				
	Valor Unitário: R\$ 110,61					
	Planejado:					
	Valor Unitário: R\$ 3.025,18					


 Guilherme Ritter Balain
 Engenheiro Civil
 CREA 9057 D/RO

Serviço	Empresa		Conveniente		Concedente	
	Período	Acumulado	Período	Acumulado	Período	Acumulado
9.14 - EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COLORIDO DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_10/2022	Planejado:	84,42 M2				
	Valor Unitário:	R\$ 123,27				
	Valor Total:	R\$ 10.406,45	(M2)			
9.15 - PLANTIO DE GRAMA BATATAIS EM PLACAS. AF_05/2018	Planejado:	113,63 M2				
	Valor Unitário:	R\$ 16,76				
	Valor Total:	R\$ 1.904,44	(M2)			
9.16 - PLANTIO DE ÁRVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MAIOR QUE 2,00 M E MENOR OU IGUAL A 4,00 M. AF_05/2018	Planejado:	5,00 UN				
	Valor Unitário:	R\$ 500,17				
	Valor Total:	R\$ 2.500,85	(UN)			

	Empresa		Conveniente		Concedente / Mandatária	
	R\$	%	R\$	%	R\$	%
Total Medição 03:	76.560,01	14,48	76.560,01	14,48		
Acumulado Medição 03:	190.345,24	36,00	190.345,24	36,00		


 Guilherme Ritter Ballin
 Engenheiro Civil
 CREA 9057 DIRO



Usuário: GUILHERME RITTER BALDIN

CPF: 001.250.112-37

Cadastramento

Programas

Propostas

Execução

Inf. Gerenciais

Cadastros

Acomp. e Fiscalização

Prestação de Contas

Administração

Sair do Sistema
22/11/24[/ Acompanhamento de Obras / Contrato de Execução e/ou Fornecimento / Medição / Detalhar Medição / Detalhar Medição Submetra](#)MEDIÇÃO
Detalhar Medição 3
Serviços Medidos até esta Medição

03.733.899/0001-40 - 3R CONSTRUCOES LTDA

▼ Convênio 882795/2019

▼ Contrato de Execução e/ou Fornecimento N° 029/PGM/2024

Medição

Data de Início do Objeto 26/06/2024	Situação Atestada
Data de Início da Medição 13/08/2024	Data Fim da Medição 14/11/2024

1.7 - TRECHO 07 - RUA LÍRIOS

Assinatura Responsável Técnico

CPF	Nome	Perfil	CREA/CAU	Data da Assinatura
678.578.412-34	ISAIEL ARAUJO REIS	Empresa	5618D/R/O	18/11/2024 - 11:04:03
001.250.112-37	GUILHERME RITTER BALDIN	Conveniente	9057D /R/O	21/11/2024 - 10:10:33

— Frente de Obra: RUA LÍRIOS

Serviço	Empresa		Conveniente		Concedente / Mandatária	
	Período	Acumulado	Período	Acumulado	Período	Acumulado
▼ Macrosserviço: 1 - TERRAPLENAGEM						
1.1 - ESCAVAÇÃO HORIZONTAL EM SOLO DE 1ª CATEGORIA COM TRATOR DE ESTERAS (170HP/LÂMINA: 5,20M3); AF_07/2020	Planejado:	166,80 M3				
	Valor Unitário:	R\$ 2,46	(M3)	166,80	166,80	166,80
	Valor Total:	R\$ 410,33	(RS)	410,33	410,33	410,33
1.2 - CARGA E DESCARGA MECANICA DE SOLO UTILIZANDO CAMINHÃO BASCULANTE 6,0M3/16T E PA CARREGADEIRA SOBRE PNEUS 128 HP; CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M3; PES...	Planejado:	208,50 M3				
	Valor Unitário:	R\$ 2,94	(M3)	208,50	208,50	208,50
	Valor Total:	R\$ 612,99	(RS)	612,99	612,99	612,99
1.3 - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³ - RODOVIA PAVIMENTADA	Planejado:	5.631,52 TKKM				
	Valor Unitário:	R\$ 1,01	(TKKM)	5.631,52	5.631,52	5.631,52
	Valor Total:	R\$ 5.687,84	(RS)	5.687,84	5.687,84	5.687,84
1.4 - COMPACTAÇÃO DE ATERROS A 100% DO PROCTOR NORMAL	Planejado:	14,72 M3				
	Valor Unitário:	R\$ 5,76	(M3)	14,72	14,72	14,72
	Valor Total:	R\$ 84,79	(RS)	84,79	84,79	84,79
▼ Macrosserviço: 2 - PAVIMENTAÇÃO EM CBUQ						
2.1 - REGULARIZAÇÃO DO SUBLEITO	Planejado:	736,02 M2				
	Valor Unitário:	R\$ 1,35	(M2)	736,02	736,02	736,02
	Valor Total:	R\$ 993,63	(RS)	993,63	993,63	993,63
2.2 - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³ - RODOVIA PAVIMENTADA	Planejado:	9.811,77 TKKM				
	Valor Unitário:	R\$ 1,01	(TKKM)	9.811,77	9.811,77	9.811,77
	Valor Total:	R\$ 9.909,89	(RS)	9.909,89	9.909,89	9.909,89
2.3 - SUB-BASE DE SOLO ESTABILIZADO GRANULOMETRICAMENTE SEM MISTURA COM MATERIAL DE JAZIDA	Planejado:	132,48 M3				
	Valor Unitário:	R\$ 13,87	(M3)	132,48	132,48	132,48
	Valor Total:	R\$ 1.837,50	(RS)	1.837,50	1.837,50	1.837,50
2.4 - BASE DE SOLO ESTABILIZADO GRANULOMETRICAMENTE SEM MISTURA COM MATERIAL DE JAZIDA	Planejado:	132,48 M3				
	Valor Unitário:	R\$ 14,70	(M3)	132,48	132,48	132,48
	Valor Total:	R\$ 1.947,46	(RS)	1.947,46	1.947,46	1.947,46
2.5 - MATERIAL DE BASE/ SUB-BASE - CASCALHO - COTAÇÃO EM PORTO VELHO/RO	Planejado:	264,96 M3				
	Valor Unitário:	R\$ 18,00	(M3)	264,96	264,96	264,96
	Valor Total:	R\$ 4.769,28	(RS)	4.769,28	4.769,28	4.769,28
2.6 - IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DOLUÍDO	Planejado:	662,42 M2				
	Valor Unitário:	R\$ 0,46	(M2)	662,42	662,42	662,42
	Valor Total:	R\$ 304,71	(RS)	304,71	304,71	304,71

Voltar



Guilherme Ritter Baldin
Engenheiro Civil
CREA 9057 DIRO

Serviço	Empresa		Conveniente		Concedente	
	Período	Acumulado	Período	Acumulado	Período	Acumulado
2.7 - PINTURA DE LIGAÇÃO	Planejado:	662,42 M2	(M2)			
	Valor Unitário:	R\$ 0,34				
	Valor Total:	R\$ 225,22	(R\$)			
2.8 - CONCRETO ASFÁLTICO - FAIXA C - AREIA E BRITA COMERCIAIS	Planejado:	95,40 T	(T)			
	Valor Unitário:	R\$ 256,18				
	Valor Total:	R\$ 24.439,57	(R\$)			
2.9 - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10M2 - RODOVIA PAVIMENTADA	Planejado:	379,80 TXKM	(TXKM)			
	Valor Unitário:	R\$ 0,95				
	Valor Total:	R\$ 360,81	(R\$)			
Macrosserviço: 3 - DRENAGEM SUPERFICIAL						
3.1 - GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 45 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 30 CM BASE DA SARJETA) X 22 CM...	Planejado:	236,29 M	(M)			
	Valor Unitário:	R\$ 75,90				
	Valor Total:	R\$ 17.839,90	(R\$)			
Macrosserviço: 4 - SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL						
4.1 - CARGA E DESCARGA MECANICA DE SOLO UTILIZANDO CAMINHAO BASCULANTE 6,0M3/16T E PA CARREGADORA SOBRE PNEUS 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M3, PES...	Planejado:	0,20 M3	(M3)			
	Valor Unitário:	R\$ 2,94				
	Valor Total:	R\$ 0,59	(R\$)			
4.2 - PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO, R1 LADO 0,248 M - PELÍCULA RETORREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	Planejado:	1,00 UN	(UN)			
	Valor Unitário:	R\$ 289,74				
	Valor Total:	R\$ 289,74	(R\$)			
4.3 - SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE REGULAMENTAÇÃO - R1 - LADO DE 0,248 M - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	Planejado:	1,00 UN	(UN)			
	Valor Unitário:	R\$ 454,14				
	Valor Total:	R\$ 454,14	(R\$)			
4.4 - PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO D = 0,60 M - PELÍCULA RETORREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	Planejado:	2,00 UN	(UN)			
	Valor Unitário:	R\$ 289,67				
	Valor Total:	R\$ 579,34	(R\$)			
4.5 - SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE ADVERTÊNCIA OU REGULAMENTAÇÃO - LADO OU DIÂMETRO DE 0,60 M - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	Planejado:	2,00 UN	(UN)			
	Valor Unitário:	R\$ 504,95				
	Valor Total:	R\$ 1.009,90	(R\$)			
4.6 - PINTURA DE FAIXA COM TINTA ACRÍLICA - ESPESSURA DE 0,6 MM	Planejado:	51,38 M2	(M2)			
	Valor Unitário:	R\$ 47,90				
	Valor Total:	R\$ 2.461,10	(R\$)			
4.7 - TACHA REFLETIVA EM PLÁSTICO INJETADO - BIDIRECIONAL TIPO I - COM UM PINO - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO	Planejado:	18,00 UN	(UN)			
	Valor Unitário:	R\$ 33,15				
	Valor Total:	R\$ 596,70	(R\$)			
Macrosserviço: 5 - TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO						
5.1 - TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO: CM-30 (COTAÇÃO: ANT_03/2023)	Planejado:	0,83 T	(T)			
	Valor Unitário:	R\$ 1.641,18				
	Valor Total:	R\$ 1.362,18	(R\$)			
5.2 - TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO: RR-1C (COTAÇÃO: ANT_03/2023)	Planejado:	1,16 T	(T)			
	Valor Unitário:	R\$ 2.082,16				
	Valor Total:	R\$ 2.415,31	(R\$)			
5.3 - TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO: CAP 50/70 (COTAÇÃO: ANT_03/2023)	Planejado:	5,40 T	(T)			
	Valor Unitário:	R\$ 2.191,00				
	Valor Total:	R\$ 11.831,40	(R\$)			
Macrosserviço: 6 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL BETUMINOSO						
6.1 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL BETUMINOSO: CM-30 (COTAÇÃO: ANT_03/2023)	Planejado:	0,83 T	(T)			
	Valor Unitário:	R\$ 5.716,45				
	Valor Total:	R\$ 4.744,65	(R\$)			
6.2 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL BETUMINOSO: RR-1C (COTAÇÃO: ANT_03/2023)	Planejado:	1,16 T	(T)			
	Valor Unitário:	R\$ 3.015,86				
	Valor Total:	R\$ 3.498,40	(R\$)			


 Guilherme Ritter Balain
 Engenheiro Civil
 CREA 9057 D/RO

Serviço	Empresa		Conveniente		Concedente	
	Período	Acumulado	Período	Acumulado	Período	Acumulado
6.3 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL BETUMINOSO: CAP 50/70 (COTAÇÃO: ANT_03/2023)	Planejado: 5,40 T					
	Valor Unitário: R\$ 3.807,54	(T)				
	Valor Total: R\$ 20.560,72	(R\$)				
Macrosserviço: 7 - CALÇADAS						
7.1 - ESCAVAÇÃO MECÂNICA DE VALA EM MATERIAL DE 1ª CATEGORIA	Planejado: 49,41 M3					
	Valor Unitário: R\$ 8,32	(M3)				
	Valor Total: R\$ 411,09	(R\$)				
7.2 - CARGA E DESCARGA MECANICA DE SOLO UTILIZANDO CAMINHÃO BASCULANTE 6,0M3/16T E PA CARREGADEIRA SOBRE PNEUS 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M3, PES...	Planejado: 61,76 M3					
	Valor Unitário: R\$ 2,94	(M3)				
	Valor Total: R\$ 181,57	(R\$)				
7.3 - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³ - RODOVIA PAVIMENTADA	Planejado: 1.829,58 TXKM					
	Valor Unitário: R\$ 0,59	(TXKM)				
	Valor Total: R\$ 1.738,10	(R\$)				
7.4 - REATERRO E COMPACTAÇÃO COM SOQUETE VIBRATÓRIO	Planejado: 23,63 M3					
	Valor Unitário: R\$ 19,44	(M3)				
	Valor Total: R\$ 459,37	(R\$)				
7.5 - EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO - OS...	Planejado: 283,55 M2					
	Valor Unitário: R\$ 83,94	(M2)				
	Valor Total: R\$ 23.801,19	(R\$)				
7.6 - ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X29 CM (ESPESURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREFARO EM BETONEIRA...	Planejado: 44,89 M2					
	Valor Unitário: R\$ 63,93	(M2)				
	Valor Total: R\$ 2.869,82	(R\$)				
7.7 - PISO TÁTIL DIRECIONAL E/OU ALERTA, DE CONCRETO, COLORIDO, P/DEFICIENTES VISUAIS, DIMENSÕES 25X25CM, APLICADO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA AC-II,...	Planejado: 2,25 M2					
	Valor Unitário: R\$ 135,48	(M2)				
	Valor Total: R\$ 304,83	(R\$)				

	Empresa		Conveniente		Concedente / Mandatária	
	R\$	%	R\$	%	R\$	%
Total Medição 03:	26.253,71	17,62	26.253,71	17,62		
Acumulado Medição 03:	26.253,71	17,62	26.253,71	17,62		


 Guilherme Ritter Balbin
 Engenheiro Civil
 CREA 9057 D/RO



Usuário: GUILHERME RITTER BALDIN

CPF: 001.250.112-37

Cadastramento

Programas

Propostas

Execução

Inf. Gerenciais

Cadastros

Acomp. e Fiscalização

Prestação de Contas

Administração

Sair do Sistema
22/11/24[/ Acompanhamento de Obras / Contrato de Execução e/ou Fornecimento / Medição / Detalhar Medição / Detalhar Medição Submetra](#)MEDIÇÃO
Detalhar Medição 3
Serviços Medidos até esta Medição

03.733.899/0001-40 - 3R CONSTRUCOES LTDA

▼ Convênio 882795/2019

▼ Contrato de Execução e/ou Fornecimento N° 029/PGM/2024

Medição

Data de Início do Objeto	26/06/2024	Situação	Atestada
Data de Início da Medição	13/08/2024	Data Fim da Medição	14/11/2024

1.8 - TRECHO 08 - RUA ORQUÍDEAS

Assinatura Responsável Técnico

CPF	Nome	Perfil	CREA/CAU	Data da Assinatura
678.578.412-34	ISAIEL ARAUJO REIS	Empresa	5618D/R/O	18/11/2024 - 11:04:11
001.250.112-37	GUILHERME RITTER BALDIN	Conveniente	9057D /R/O	21/11/2024 - 10:41:54

— Frente de Obra: TRECHO 08 - RUA ORQUÍDEAS

Serviço	Empresa		Conveniente		Concedente / Mandatária	
	Período	Acumulado	Período	Acumulado	Período	Acumulado
▼ Macrosserviço: 1 - TERRAPLENAGEM						
1.1 - ESCAVAÇÃO HORIZONTAL EM SOLO DE 1ª CATEGORIA COM TRATOR DE ESTERAS (170HP/LÂMINA: 5,20M3). AF_07/2020	Planejado:	407,46 M3				
	Valor Unitário:	R\$ 2,46	(M3)	407,46	407,46	407,46
	Valor Total:	R\$ 1.002,35	(R\$)	1.002,35	1.002,35	1.002,35
1.2 - CARGA E DESCARGA MECANICA DE SOLO UTILIZANDO CAMINHÃO BASCULANTE 6,0M3/16T E PA CARREGADEIRA SOBRE PNEUS 128 HP. CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M3. PES...	Planejado:	509,33 M3				
	Valor Unitário:	R\$ 2,94	(M3)	509,33	509,33	509,33
	Valor Total:	R\$ 1.497,43	(R\$)	1.497,43	1.497,43	1.497,43
1.3 - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³ - RODOVIA PAVIMENTADA	Planejado:	13.987,12 TXKM				
	Valor Unitário:	R\$ 1,01	(TXKM)	13.987,12	13.987,12	13.987,12
	Valor Total:	R\$ 14.126,99	(R\$)	14.126,99	14.126,99	14.126,99
1.4 - COMPACTAÇÃO DE ATERROS A 100% DO PROCTOR NORMAL	Planejado:	29,74 M3				
	Valor Unitário:	R\$ 5,76	(M3)	29,74	29,74	29,74
	Valor Total:	R\$ 171,30	(R\$)	171,30	171,30	171,30
▼ Macrosserviço: 2 - PAVIMENTAÇÃO EM CBUQ						
2.1 - REGULARIZAÇÃO DO SUBLEITO	Planejado:	1.179,72 M2				
	Valor Unitário:	R\$ 1,35	(M2)	1.179,72	1.179,72	1.179,72
	Valor Total:	R\$ 1.592,62	(R\$)	1.592,62	1.592,62	1.592,62
2.2 - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³ - RODOVIA PAVIMENTADA	Planejado:	15.726,79 TXKM				
	Valor Unitário:	R\$ 1,01	(TXKM)	15.726,79	15.726,79	15.726,79
	Valor Total:	R\$ 15.884,06	(R\$)	15.884,06	15.884,06	15.884,06
2.3 - SUB-BASE DE SOLO ESTABILIZADO GRANULOMETRICAMENTE SEM MISTURA COM MATERIAL DE JAZIDA	Planejado:	212,35 M3				
	Valor Unitário:	R\$ 13,87	(M3)	212,35	212,35	212,35
	Valor Total:	R\$ 2.945,29	(R\$)	2.945,29	2.945,29	2.945,29
2.4 - BASE DE SOLO ESTABILIZADO GRANULOMETRICAMENTE SEM MISTURA COM MATERIAL DE JAZIDA	Planejado:	212,35 M3				
	Valor Unitário:	R\$ 14,70	(M3)	212,35	212,35	212,35
	Valor Total:	R\$ 3.121,55	(R\$)	3.121,55	3.121,55	3.121,55
2.5 - MATERIAL DE BASE/ SUB-BASE - CASCALHO - COTAÇÃO EM PORTO VELHO/RO	Planejado:	424,70 M3				
	Valor Unitário:	R\$ 18,00	(M3)	424,70	424,70	424,70
	Valor Total:	R\$ 7.644,60	(R\$)	7.644,60	7.644,60	7.644,60
2.6 - IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO	Planejado:	1.061,75 M2				
	Valor Unitário:	R\$ 0,46	(M2)	424,70	424,70	424,70
	Valor Total:	R\$ 488,41	(R\$)	424,70	424,70	424,70

Voltar



Guilherme Ritter Baldin
Engenheiro Civil
CREA 9057 DIRO

Serviço	Empresa		Conveniente		Concedente	
	Período	Acumulado	Período	Acumulado	Período	Acumulado
2.7 - PINTURA DE LIGAÇÃO	Planejado:	1.061,75 M2	(M2)			
	Valor Unitário:	R\$ 0,34				
	Valor Total:	R\$ 361,00	(R\$)			
2.8 - CONCRETO ASFÁLTICO - FAIXA C - AREIA E BRITA COMERCIAIS	Planejado:	152,90 T	(T)			
	Valor Unitário:	R\$ 256,18				
	Valor Total:	R\$ 39.169,92	(R\$)			
2.9 - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³ - RODOVIA PAVIMENTADA	Planejado:	608,63 TXKM	(TXKM)			
	Valor Unitário:	R\$ 0,95				
	Valor Total:	R\$ 578,20	(R\$)			
Macrosserviço: 3 - DRENAGEM SUPERFICIAL						
3.1 - GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 45 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 30 CM BASE DA SARJETA) X 22 CM...	Planejado:	381,65 M	(M)			
	Valor Unitário:	R\$ 75,50				
	Valor Total:	R\$ 28.814,58	(R\$)			
Macrosserviço: 4 - SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL						
4.1 - PINTURA DE FAIXA COM TINTA ACRÍLICA - ESPESSURA DE 0,6 MM	Planejado:	67,15 M2	(M2)			
	Valor Unitário:	R\$ 47,90				
	Valor Total:	R\$ 3.216,49	(R\$)			
4.2 - TACHA REFLETIVA EM PLÁSTICO INJETADO - BIDIRECIONAL TIPO 1 - COM UM PINO - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO	Planejado:	33,00 UN	(UN)			
	Valor Unitário:	R\$ 33,15				
	Valor Total:	R\$ 1.093,95	(R\$)			
Macrosserviço: 5 - TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO						
5.1 - TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO: CM-30 (COTAÇÃO: ANT_03/2023)	Planejado:	1,33 T	(T)			
	Valor Unitário:	R\$ 1.641,18				
	Valor Total:	R\$ 2.182,77	(R\$)			
5.2 - TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO: RR-1C (COTAÇÃO: ANT_03/2023)	Planejado:	1,86 T	(T)			
	Valor Unitário:	R\$ 2.082,16				
	Valor Total:	R\$ 3.872,82	(R\$)			
5.3 - TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO: CAP 50/70 (COTAÇÃO: ANT_03/2023)	Planejado:	8,65 T	(T)			
	Valor Unitário:	R\$ 2.191,00				
	Valor Total:	R\$ 18.952,15	(R\$)			
Macrosserviço: 6 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL BETUMINOSO						
6.1 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL BETUMINOSO: CM-30 (COTAÇÃO: ANT_03/2023)	Planejado:	1,33 T	(T)			
	Valor Unitário:	R\$ 5.716,45				
	Valor Total:	R\$ 7.602,88	(R\$)			
6.2 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL BETUMINOSO: RR-1C (COTAÇÃO: ANT_03/2023)	Planejado:	1,86 T	(T)			
	Valor Unitário:	R\$ 3.015,86				
	Valor Total:	R\$ 5.609,50	(R\$)			
6.3 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL BETUMINOSO: CAP 50/70 (COTAÇÃO: ANT_03/2023)	Planejado:	8,65 T	(T)			
	Valor Unitário:	R\$ 3.807,54				
	Valor Total:	R\$ 32.935,22	(R\$)			
Macrosserviço: 7 - CALÇADAS						
7.1 - ESCAVAÇÃO MECÂNICA DE VALA EM MATERIAL DE 1ª CATEGORIA	Planejado:	79,84 M3	(M3)			
	Valor Unitário:	R\$ 8,32				
	Valor Total:	R\$ 664,27	(R\$)			
7.2 - CARGA E DESCARGA MECÂNICA DE SOLO UTILIZANDO CAMINHÃO BASCULANTE 6,0M3/16T E PA CARREGADORA SOBRE PNEUS 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M3, PES...	Planejado:	99,80 M3	(M3)			
	Valor Unitário:	R\$ 2,94				
	Valor Total:	R\$ 293,41	(R\$)			
7.3 - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³ - RODOVIA PAVIMENTADA	Planejado:	2.956,48 TXKM	(TXKM)			
	Valor Unitário:	R\$ 0,95				
	Valor Total:	R\$ 2.808,66	(R\$)			
7.4 - REATERRO E COMPACTAÇÃO COM SOQUETE VIBRATÓRIO	Planejado:	38,17 M3	(M3)			
	Valor Unitário:	R\$ 19,44				
	Valor Total:	R\$ 742,02	(R\$)			


 Guilherme Ritter Balbin
 Engenheiro Civil
 CREA 9057 D/RO

Serviço	Empresa		Conveniente		Concedente	
	Período	Acumulado	Período	Acumulado	Período	Acumulado
7.5 - EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO - OS...	Planejado: 457,98 M2 (M2) Valor Unitário: R\$ 83,94 Valor Total: R\$ 38.442,84 (R\$)					
7.6 - ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X29 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREFABO EM BETONEIRA...	Planejado: 72,90 M2 (M2) Valor Unitário: R\$ 63,93 Valor Total: R\$ 4.660,50 (R\$)					

	Empresa		Conveniente		Concedente / Mandatária	
	R\$	%	R\$	%	R\$	%
Total Medição 03:	47.986,19	19,95	47.986,19	19,95		
Acumulado Medição 03:	47.986,19	19,95	47.986,19	19,95		


 Guilherme Ritter Ballin
 Engenheiro Civil
 CREA 9057 D/RO



Assinado por **Guilherme Ritter Baldin** - Engenheiro Civil - Em: 22/11/2024, 11:35:12